

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210325001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL:

NOME: ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PROponente:

NOME: D B REIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ENDEREÇO: AV TRANSAMAZÔNICA 822

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Pacajá - PA

CNPJ: 13.029.998/0001-07

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021

ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11847	TINTA 18L ACRILICA	IPE	4810.000	LATA	180,000	865800,00
11550	TINTA 18L PISO	IPE	3820.000	UNIDADE	220,000	840400,00
27165	TINTA ACRILICA BRANCO 3,8 L	IPE	3860.000	UNIDADE	40,000	154400,00
11172	TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 LITROS	IPE	3860.000	UNIDADE	340,000	1316600,00
27711	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA PAREDE 3,8 LITROS	IPE	3860.000	UNIDADE	85,000	328100,00
Especificação: TINTA ESMALTE TIPO ACABAMENTO BRILHANTE						
13121	ESMALTE SINTETICO 3,8	IPE	2480.000	UNIDADE	25,000	205100,00
27710	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	IPE	2710.000	UNIDADE	109,900	297830,00
Especificação: SELADOR ACRILICO RECOMENDADO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS						
60936	SELADOR MADEIRA	ATLAS	2180.000	UNIDADE	25,000	54500,00
13909	MASSA CORRIDA 18 L	IPE	2310.000	UNIDADE	69,000	159390,00
38172	MASSA CORRIDA 25KG	IPE	2500.000	UNIDADE	66,000	165000,00
12722	MASSA CORRIDA 27KG	IPE	2510.000	UNIDADE	70,000	175700,00
14052	MASSA ACRILICA - BALDE 25KG	IPE	2680.000	UNIDADE	125,000	335000,00
11158	ROLO EM ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	1480.000	UNIDADE	12,000	29760,00
38865	ESTOPA	ATLAS	1310.000	UNIDADE	6,000	7860,00
14061	AGUARRAZ	IPE	3675.000	LITRO	19,000	69825,00
11170	THINNER 5 LITROS	IPE	1265.000	UNIDADE	80,000	101200,00
12685	THINNER 900ML	IPE	1350.000	UNIDADE	16,000	21600,00
80142	BALDE DE PLASTICO 16L	ATLAS	640.000	UNIDADE	13,000	8320,00
Especificação: Capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, sem alça, de alta resistência e qualificado						
38499	PULVERIZADOR 30LTS	WORKER	185.000	UNIDADE	220,000	41200,00
Especificação: material de consumo						
60940	TINTA ZARCÃO 3,8L	IPE	2185.000	UNIDADE	89,000	194655,00
14051	LIXA PARA PAREDE	3M	5750.000	UNIDADE	1,500	8625,00
14059	LIXA PARA MADEIRA	3M	5700.000	UNIDADE	1,300	7410,00
12725	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	ATLAS	1700.000	UNIDADE	89,000	151300,00
11119	PINCEL CHATO 2 1/2	ATLAS	1440.000	UNIDADE	7,000	10080,00
11120	PINCEL CHATO 3 1/2	ATLAS	1440.000	UNIDADE	9,000	12960,00
11121	PINCEL CHATO 3/4	ATLAS	1550.000	UNIDADE	3,500	5425,00
60941	BROXA RETANGULAR	ATLAS	1285.000	UNIDADE	8,000	10280,00
12882	TRINCHA PLUMA	ATLAS	1235.000	UNIDADE	8,000	9880,00
10963	GAL POT COM 56 KG	HEROTINTAS	5100.000	QUILLO	14,000	71400,00
27808	FITA CREPE	ADLERBRAS	440.000	UNIDADE	10,000	4400,00
Especificação: FITA CREPE 48mmX30M						
					Total	5410125,00

Condições de pagamento:

Prazo de entrega:

Validade da proposta:

Valor por extenso:

IMEDIATA

60 dias

CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS E DEZ MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS

Data: 25/03/2021

Rogério Silva
carimbo e assinatura

CNPJ: 13.029.998/0001-07

D B REIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES ME

Av. Transamazônica nº 822 - Centro

CEP: 68.485-000 - Pacajá - PA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210325001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL:

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROponente:

NOME: ODALY BARBOSA PIMENTEL EIRELI - ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: Pacajá - PA

CNPJ: 12.351.291/0001-41

CGF: 153099539

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11847	TINTA 18L ACRILICA	VERBRAS	4010,000	LATA	170,500	681700,00
11888	TINTA 18L PISO	VERBRAS	3920,000	UNIDADE	220,000	862400,00
27165	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L	VERBRAS	3660,000	UNIDADE	40,000	146400,00
11172	TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 LITS	VERBRAS	2980,000	UNIDADE	350,000	1043000,00
27711	TINTA A BASE DE OLEO PARA PAREDE 3,6 LITROS	VERBRAS	3660,000	UNIDADE	82,000	300520,00
Especificação: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE						
13121	ESMALTE SINTETICO 3,6	VERBRAS	2460,000	UNIDADE	83,000	204180,00
27710	RELADOR DE PAREDE 18 LITROS	VERBRAS	2710,000	UNIDADE	112,000	303520,00
Especificação: RELADOR ACRILICO RECOMENDADO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS						
60939	RELADOR MADEIRA	VERBRAS	2190,000	UNIDADE	88,000	192520,00
13609	MASSA CORRIDA 18 L	VERBRAS	2510,000	UNIDADE	62,000	155620,00
38172	MASSA CORRIDA 25KG	VERBRAS	2560,000	UNIDADE	60,000	153600,00
12722	MASSA CORRIDA 27KG	VERBRAS	2610,000	UNIDADE	66,000	171860,00
14052	MASSA ACRILICA - BALDE 25KG	VERBRAS	2560,000	BALDE	120,000	307200,00
11158	ROLO EM ESPUMA PARA PINTURA 33 CM	COMPET	1480,000	UNIDADE	12,000	17760,00
39965	ESTOPA	RECICLA	1310,000	UNIDADE	7,500	9825,00
14061	AGUARRAZ	IFE	3675,000	LITRO	16,000	58800,00
11170	THINNER 5 LITS	IFE	1285,000	UNIDADE	80,000	102800,00
12865	THINNER 900ML	IFE	1350,000	UNIDADE	15,000	20250,00
80142	BALDE DE PLASTICO 10L	TERNA PLAST	840,000	UNIDADE	14,000	11760,00
Especificação: Capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.						
36489	PULVERIZADOR 25LTS	KALA	165,000	UNIDADE	245,000	40425,00
Especificação: material de consumo						
80940	TINTA ZARCAO 3,6L	VERBRAS	2185,000	UNIDADE	75,000	163875,00
14051	LIXA PARA PAREDE	3M	5750,000	UNIDADE	1,250	7187,50
14056	LIXA PARA MADEIRA	3M	5700,000	UNIDADE	1,250	7125,00
12729	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	P.A.G	1700,000	UNIDADE	15,000	25500,00
11119	PINCEL CHATO 2 1/2	ATLAS	1440,000	UNIDADE	9,580	13792,00
11120	PINCEL CHATO 3 1/2	ATLAS	1440,000	UNIDADE	13,000	18720,00
11121	PINCEL CHATO 3/4	ATLAS	1350,000	UNIDADE	4,000	5400,00
80941	BROXA RETANGULAR	ATLAS	1295,000	UNIDADE	8,000	10360,00
12892	TRINCHA PLUMA	ATLAS	1235,000	UNIDADE	15,000	18525,00
10963	CAL PCT COM 08 KG	HIGROTINTAS	5100,000	QUILO	15,000	76500,00
37609	FITA CREPE	ACELBRAS	440,000	UNIDADE	14,000	6160,00
Especificação: FITA CREPE 48mmx50M						
					Total:	5558592,50

Condições de pagamento:

Prazo de entrega:

Validade da proposta:

Valor por extenso:

IMEDIATA

60 dias

CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL
QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CEN

Data: 25/03/2021

carimbo e assinatura

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210325001



Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROPONENTE :

NOME: N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI

ENDEREÇO : RODOVIA TRANSAMAZONICA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 12.913.674/0001-66

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11847	TINTA 18L ACRILICA	VERBRAS	4010.000	LATA	148,990	601459,90
11559	TINTA 18L PISO	VERBRAS	3920.000	UNIDADE	289,990	1136760,90
27165	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L	VERBRAS	3860.000	UNIDADE	149,990	578961,40
11172	TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 LITS	VERBRAS	3860.000	UNIDADE	349,990	1385960,40
27711	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA PAREDE 3,6 LITROS	VERBRAS	3860.000	UNIDADE	89,990	347361,40
<i>Especificação : TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE</i>						
13121	ESMALTE SINTETICO 3,6	VERBRAS	2460.000	UNIDADE	89,990	221375,40
27711A	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	VERBRAS	2710.000	UNIDADE	95,990	260152,90
<i>Especificação : SELADOR ACRILICO RECOMENDADO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.</i>						
60939	SELADOR MADEIRA	VERBRAS	2190.000	UNIDADE	85,990	188318,10
13909	MASSA CORRIDA 18 L	VERBRAS	2510.000	UNIDADE	59,990	150574,90
39172	MASSA CORRIDA 25KG	VERBRAS	2560.000	UNIDADE	65,990	168934,40
12722	MASSA CORRIDA 27KG	VERBRAS	2510.000	UNIDADE	68,990	173164,90
14052	MASSA ACRILICA - BALDE 25KG	VERBRAS	2560.000	BALDE	95,990	245734,40
11156	ROLO EM ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	1490.000	UNIDADE	24,990	36985,20
38965	ESTOPA	GLOBAL	1310.000	UNIDADE	9,990	13086,50
14061	AGUARRAZ	LUZTOL	3675.000	LITRO	18,990	69788,25
11170	THINNER 5 LITS	LUZTOL	1285.000	UNIDADE	69,990	89937,10
12885	THINNER 900ML	LUZTOL	1350.000	UNIDADE	17,990	24286,50
60142	BALDE DE PLÁSTICO 10L	ASTRA	640.000	UNIDADE	17,490	11193,60
<i>Especificação : Capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.</i>						
38469	PULVERIZADOR 20LTS	INTECH	165.000	UNIDADE	299,990	49498,35
<i>Especificação : material de consumo.</i>						
60940	TINTA ZARCAO 3,6L	VERBRAS	2185.000	UNIDADE	79,990	174778,10
14051	LIXA PARA PAREDE	ATLAS	5750.000	UNIDADE	1,990	11442,50
14059	LIXA PARA MADEIRA	ATLAS	5700.000	UNIDADE	1,990	11343,00
12729	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	ATLAS	1700.000	UNIDADE	55,990	95153,30
11119	PINCEL CHATO 2 1/2	TIGRE	1440.000	UNIDADE	3,990	5745,60

Assinatura
N. S. Gusmão Junior
CPF: 674.908.102-82

1120	PINCEL CHATO 3.1/2	TIGRE	1440,000	UNIDADE	11505,60
1121	PINCEL CHATO 3/4	TIGRE	1350,000	UNIDADE	4725,00
0941	BROXA RETANGULAR	ATLAS	1295,000	UNIDADE	15527,05
2892	TRINCHA PLUMA	DURIN	1235,000	UNIDADE	18512,65
0963	CAL PCT COM 08 KG	HIDRA COR	5100,000	QUILO	101949,00
17809	FITA CREPE	WORKER	440,000	UNIDADE	5715,80

Especificação : FITA CREPE 48mmX50M

Total : 8209942,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Valor por extenso :

Data :

caimbo e assinatura
Vestor Santos
CPF: 874.088.104-84



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210324001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL:

NOME: MARK JONNY SANTOS SILVA

PROPONENTE:

NOME: N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI
 ENDEREÇO: RODOVIA TRANSAMAZONICA
 BAIRRO: CENTRO - CIDADE: Pacajá - PA
 CNPJ: 12.913.674/0001-66

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 24 de Março de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10981	CIMENTO SACO C/50 KG	POTY	81400,000	SACO	44,990	3662186,00
25114	TUOLO DE BARRIL 6 FURROS		14770,000	MILHEIRO	1110,000	16394700,00
27285	TELHA PLAN CERAMICA	ETERMIT	14960,000	MILHEIRO	1700,000	25435000,00
13910	TELHA DE FIBRA 2,4X0,50 6 M	ETERMIT	41040,000	UNIDADE	32,990	1353909,60
80917	TRELICE SSL 8MTS	GERDAU	3450,000	UNIDADE	69,900	241135,00
11546	VERGALHAO 12M 3/8	GERDAU	3600,000	BARRA	95,990	345584,00
13577	VERGALHAO 12M 5/16	GERDAU	3650,000	UNIDADE	75,990	277363,50
10991	COLUNA 8 MM TX14 DE 6 METROS 5/16	GERDAU	3450,000	PEÇA	185,990	632665,50
27055	AREIA FINA		5000,000	METRO CUBICO	200,000	1000000,00
27057	AREIA GROSSA		4950,000	METRO CUBICO	200,000	990000,00
11817	REIXO		4030,000	METRO CUBICO	275,000	1108250,00
26138	BRITA		3710,000	METRO CUBICO	300,000	1113000,00
27685	ARGAMASSA 20 KG	SUPER MASSA	4200,000	PACOTE	24,990	104858,00
14045	REJUNTE (PARA CERAMICA)	SUPER MASSA	4250,000	QUILLO	9,990	42457,00
60918	ESPAÇADOS PRA AZULEJOS E PISOS	SUPER MASSA	1000,000	UNIDADE	7,990	7990,00
60918	ESPAÇADOS PRA PORCELANATO 1MM	SUPER MASSA	800,000	UNIDADE	29,990	23992,00
60920	ESPAÇADOS PRA PORCELANATO 1,5MM	SUPER MASSA	800,000	UNIDADE	29,990	23992,00
60921	CUNHA NIVELADOR	TRAMONTINA	1600,000	UNIDADE	29,980	47968,00
60922	ESPATULA 8"	TRAMONTINA	660,000	UNIDADE	17,890	11873,40
60923	ESPATULA PLASTICO	TRAMONTINA	640,000	UNIDADE	11,990	7673,60
60924	DESEMPENADEIRA MADEIRA	TRAMONTINA	625,000	UNIDADE	29,990	18743,75
60925	DESEMPENADEIRA PLASTICO	TRAMONTINA	625,000	UNIDADE	16,990	10668,75
60926	DESEMPENADEIRA CORRUGADO	TRAMONTINA	625,000	UNIDADE	35,990	22483,75
60927	PENEIRA FINA	ATLAS	620,000	UNIDADE	35,990	22313,80
60928	PENEIRA GROSSA	TRAMONTINA	620,000	UNIDADE	35,990	22313,80
60929	CAIXA MASSIEIRA PLATICA	TRAMONTINA	580,000	UNIDADE	29,990	17394,20
60930	CUBA INOX FUNDA	TRAMONTINA	620,000	UNIDADE	199,990	123993,80
60931	CUBA INOX RASO	TRAMONTINA	620,000	UNIDADE	199,990	123993,80
60932	PIA INOX 1CUBA	TRAMONTINA	650,000	UNIDADE	325,990	211893,50
60933	PIA INOX 2 CUBA	TRAMONTINA	640,000	UNIDADE	229,990	147393,60
60934	TANQUE EXTRA FORTE 1CUBA	FRIBRACO	685,000	UNIDADE	129,990	89043,15
60935	TANQUE EXTRA FORTE 2CUBA	FRIBRACO	695,000	UNIDADE	188,990	131443,05
60936	TANQUE EXTRA FORTE 3CUBA	FRIBRACO	655,000	UNIDADE	299,990	196493,45
11191	VASO CONVENSIONAL	ETERMIT	650,000	UNIDADE	175,990	114393,50
13122	COLUNA PARA LAVATORIO	ETERMIT	830,000	UNIDADE	90,990	75513,70
13122	LAVATORIO PI COLUNA	ETERMIT	830,000	UNIDADE	122,990	101993,70
27690	VASO SANITARIO ACOPLADO	ETERMIT	605,000	UNIDADE	345,990	211143,95
10910	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	TIGRE	1635,000	UNIDADE	18,990	19654,65
11046	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	TORE	1440,000	UNIDADE	14,990	21585,60
13127	PARAFUSO PARA VASO	GERDAU	3865,000	UNIDADE	3,990	15421,35
12725	RIPEL ROSCA 1/2	AMARCO	3100,000	UNIDADE	1,890	5859,00
27184	VEDA ROSCA 10 M X 15 MM	ATLAS	4640,000	UNIDADE	2,990	13873,60
27193	COLA CANO PVC BORNADA 75 GRAMAS	AMARCO	3710,000	UNIDADE	13,990	51902,50

Planilha



10922	ASSENTO SANITÁRIO	TIGRE	785.000	UNIDADE	44.990	
60836	RAIO BANHEIRO	TIGRE	2665.000	UNIDADE	26.990	
26794	TORNEIRA TANQUE TT4030 E7NNW024A	TIGRE	2930.000	UNIDADE	19.990	
38586	TORNEIRA	TIGRE	2370.000	UNIDADE	10.990	
11179	TORNEIRA INOX 25MM	DURIN	720.000	UNIDADE	48.990	
27170	TORNEIRA EM PVC BICO MOVEL (JARDIM)	DURIN	1560.000	UNIDADE	9.990	
11180	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	DURIN	1570.000	UNIDADE	19.990	
12389	MANGUEIRA PARA JARDIM Ø 30MT	DURIN	2020.000	UNIDADE	8.990	
10854	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000L	FORTLEV	570.000	UNIDADE	479.990	
10953	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000L	FORTLEV	550.000	UNIDADE	3890.000	
14047	ABRAÇADEIRA PVC COM PARAFUSO	ATLAS	3830.000	UNIDADE	4395.000	

Especificação: para calha pluvial diâmetro entre 60 e 100 mm

11090	LONA PRETA MÉDIA 4M DE LARGURA	LONAX	4400.000	METRO	8.990	
13510	LONA AZUL	LONAX	4345.000	UNIDADE	199.900	
27096	COLA PARA CALHA DE AÇO GALVANIZADO (ADESIVO-BELANTE ELÁSTICA UNID COM 280ML)	UNIPEGA	2000.000	UNIDADE	29.990	
27148	PREGO 17X21	GERDAU	1320.000	QUILO	19.990	
12883	PREGO 18X24 1KG	GERDAU	1320.000	UNIDADE	19.990	
11130	PREGO 18X36	GERDAU	1320.000	QUILO	22.990	
27151	PREGO 24X60	GERDAU	1320.000	QUILO	29.990	
13502	CARRINHO DE MÃO CACAMBA	TRAMONTINA	550.000	UNIDADE	219.990	
11109	PA COM CABO RETO Nº3	TRAMONTINA	410.000	UNIDADE	99.990	
13845	ENXADA LARGA 2,0 C/CABO	TRAMONTINA	410.000	UNIDADE	99.990	
13808	CAVADEIRA ART Ø CABO	TRAMONTINA	455.000	UNIDADE	199.000	
10908	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO DE BORRACHA	TRAMONTINA	560.000	UNIDADE	32.990	
11106	MARTELO CABO DE MADEIRA 35 MM	TRAMONTINA	565.000	UNIDADE	49.990	
27106	ARRUELA 1/2 MM	CISER	8200.000	UNIDADE	0.600	
27107	ARRUELA 3/8 MM	CISER	8200.000	UNIDADE	0.380	
27108	ARRUELA 5/16 MM	CISER	3300.000	UNIDADE	0.350	
27114	CADEADO 30MM	PADO	875.000	UNIDADE	24.990	
27115	CADEADO 40 MM	PADO	915.000	UNIDADE	29.990	
11193	VEDALIT 3,8 LT	VEDACIT	1625.000	UNIDADE	69.990	
11192	VEDACIT 3,8 TL	VEDACIT	1975.000	UNIDADE	89.990	
11588	EXTENSAO 15 MTS	FOX LUX	1110.000	UNIDADE	229.990	
11699	ESCADA COM 07 DEGRAUS EM ALUMÍNIO RESISTENTE	PLASMA	310.000	UNIDADE	249.990	
27103	ARAME FARPADO ROLO 250 METROS	GERDAU	445.000	UNIDADE	399.990	
27273	ARAME LISO PARA CERCAS GALVANIZADO ROLO COM 500 METROS	GERDAU	355.000	ROLO	709.990	
27105	ARAME REDONDO TORCIDO	GERDAU	1100.000	QUILO	29.990	
27109	BARRA DE FERRO REDONDA 1/2 4M	GERDAU	850.000	UNIDADE	14.990	
27110	BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 1/8 4M	GERDAU	850.000	UNIDADE	13.990	
27112	BARRA ROQUEÁVEL 5/16 MM 1 M	GERDAU	775.000	UNIDADE	8.990	
10924	BARRA ROQUEÁVEL 3/8 DE 1M	GERDAU	775.000	UNIDADE	10.990	
13506	CADEADO 20MM	PADO	715.000	UNIDADE	23.990	
27117	CANAleta 40X20X2000 CM	GERDAU	1825.000	UNIDADE	18.990	
10969	CANO PVC SOLDÁVEL 60 MM 6 M	TIGRE	3050.000	VARA	94.990	
10968	CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM 6 M	TIGRE	3050.000	VARA	29.990	
25125	CANO PVC ESGOTO 100MMX6M	TIGRE	3050.000	VARA	98.990	
25126	CANO PVC ESGOTO 50MMX6M	TIGRE	3050.000	VARA	81.990	
27123	DOBRADEIRA 5/8 POL	COLONIAL	1900.000	UNIDADE	45.990	
11058	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	1550.000	UNIDADE	89.990	
11057	FECHADURA DE BANHEIRO P/ PORTA DE MADEIRA	SILVANA	1575.000	UNIDADE	89.990	
38155	FORRO PVC 6MMX30CMX6MT BRANCO NEVE	PVC BRASEL	10900.000	METRO QUADRADO	36.990	
27132	CESSO SACO 30 KG		3875.000	UNIDADE		0.00
27147	GRAMPO DE METAL TIPO U GALVANIZADO 18X11	GERDAU	840.000	QUILO	18.000	
11069	JOELHO PVC 90° 100 MM ESGOTO	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	11.990	
11073	JOELHO PVC 90° 80 MM ESGOTO	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	4.990	
25123	JOELHO PVC SOLDÁVEL 80 MM	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	9.990	
11071	JOELHO PVC 90° 25 MM SOLDÁVEL	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	1.000	
27277	LUVA PVC SOLDÁVEL 28MM	FORTLEV	1275.000	UNIDADE	1.990	
27191	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	FORTLEV	1275.000	UNIDADE	7.990	
25128	LUVA PVC ESGOTO 50MM	FORTLEV	1275.000	UNIDADE	9.990	
27192	MANGOTE FLEXÍVEL PARA CAIXA DE VASO SANITÁRIO	FORTLEV	1825.000	UNIDADE	18.990	
25111	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	FORTLEV	4250.000	METRO	2.990	
25112	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL	FORTLEV	4250.000	METRO	1.990	
25113	MANGUEIRA PRETA 3/4	FORTLEV	4250.000	METRO	1.990	
13906	MASSA CORRIDA 18 L	SUPER MASSA	150.000	UNIDADE	89.990	
27139	PARAFUSO COM BUCHA 5/16	GERDAU	1525.000	UNIDADE	9.990	
27138	PARAFUSO COM BUCHA 5/8	GERDAU	1525.000	UNIDADE	0.790	
27143	PISO CERÂMICO PEI 4	FORMIGUES	4300.000	METRO QUADRADO	38.990	
27143	PISO CERÂMICO PEI 5	FORMIGUES	4300.000	METRO QUADRADO	39.990	
27145	PORCA 1/2 MM	CISER	1500.000	UNIDADE	0.390	
27144	PORCA 3/8 MM	CISER	1500.000	UNIDADE	0.490	
27148	PORCA 5/16 MM SEXTAVADA	CISER	1450.000	UNIDADE	0.490	
27143	PREGO 10X110	GERDAU	875.000	QUILO	24.990	

Planilha

11138	FREGO PARA TELHA 18X27 GALVANIZADO	GERDAU	720.000	QUILO	19.990	14292,00
27154	RIPA 4M1		150.000	QUILO		9,00
27155	SIFAO SANFONADO	OURIN	1150.000	UNIDADE	18,990	21838,50
27156	SIFAO SANFONADO DUPLO	OURIN	1150.000	UNIDADE	29,990	34488,50
13068	SIFAO UNIVERSAL TRIPLO	OURIN	1030.000	UNIDADE	39,990	41189,70
14043	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	GERDAU	1070.000	METRO	38,990	41719,30
Especificação: num 24, corte 33cm (colocado caixa)						
13807	CAIXA DESCARGA 9 L	TIGRE	1020.000	UNIDADE	45,990	46909,80
					Total:	74547571,75

Condições de pagamento:

Prazo de entrega: 60 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso:

setenta e quatro milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e um reais, e setenta e cinco centavos.

Data: 24/03/2021

Sergio Almeida Gusmão
carimbo e assinatura

ICNPJ 12 913 674/0001-86
N. S. GUSMÃO JUNIOR EIRELI
Rod. Transamazônica, 874 - Centro
CEP. 68 485-000
(Pacajá - Pará)

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210324001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL:

NOME: MARK JONNY SANTOS SILVA

PROPONENTE:

NOME: D B REIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ENDEREÇO: AV TRANSAMAZONICA 822

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Pacajá - PA

CNPJ: 13.029.998/0001-07

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 24 de Março de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10681	CIMENTO SACO C/50 KG	port	81400,000	SACO	45,000	3663000,00
25114	TIJOLO DE BARRO 8 Furos	montes orizto	14770,000	MILHEIRO	960,000	14031500,00
27285	TELHA PLAN CERAMICA	tropical	14950,000	MILHEIRO	1700,000	25415000,00
13910	TELHA DE FIBRA 2.44X0.50.6 M	Elemit	41040,000	UNIDADE	30,000	1231200,00
60917	TRELICE BSL 6MTS	gerdal	3450,000	UNIDADE	62,000	213900,00
11848	VERGALHAO 12M 3/8	gerdal	3600,000	BARRA	105,000	378000,00
13877	VERGALHAO 12M 5/16	gerdal	3850,000	UNIDADE	78,000	299700,00
10991	COLUNA 8 MM 7X14 DE 6 METROS 5/16	gerdal	3450,000	PEÇA	177,000	610650,00
27050	AREIA FINA		5000,000	METRO CUBIC	180,000	900000,00
27057	AREIA GROSSA		4950,000	METRO CUBIC	180,000	792000,00
11817	SEIXO		4930,000	METRO CUBIC	250,000	1007500,00
28138	BRITA		3710,000	METRO CUBIC	300,000	1113000,00
6088	ARGAMASSA 20 KG	quartolit	4200,000	PACOTE	20,000	84000,00
6049	REJUNTE (PARA CERAMICA)	quartzolit	4250,000	QUILO	10,000	42500,00
60918	ESPACADOS PRA AZULEJOS E PISOS	work	1000,000	UNIDADE	4,000	4000,00
60919	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1MM	work	800,000	UNIDADE	14,000	11200,00
60920	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1.5MM	work	800,000	UNIDADE	14,000	11200,00
60921	CUNHA NIVELADOR	work	1800,000	UNIDADE	38,000	68400,00
60922	ESPATULA 8"	Atlas	680,000	UNIDADE	17,000	7820,00
60923	ESPATULA PLASTICO	Atlas	840,000	UNIDADE	4,000	3360,00
60924	DESEMPENADEIRA MADEIRA	durm	625,000	UNIDADE	16,000	10000,00
60925	DESEMPENADEIRA PLASTICO	durm	625,000	UNIDADE	15,000	9375,00
60926	DESEMPENADEIRA CORRUGADO	durm	625,000	UNIDADE	17,000	10625,00
60927	PENEIRA FINA	work	620,000	UNIDADE	20,000	12400,00
60928	PENEIRA GROSSA	work	620,000	UNIDADE	20,000	12400,00
60929	CAXA MASSEIRA PLATICA	durm	580,000	UNIDADE	25,000	14500,00
60930	CUBA INOX FUNDA	inoxul	620,000	UNIDADE	140,000	86800,00
60931	CUBA INOX RASO	inoxul	620,000	UNIDADE	120,000	74400,00
60932	PIA INOX 1CUBA	inoxul	650,000	UNIDADE	280,000	182000,00
60933	PIA INOX 2CUBA	inoxul	640,000	UNIDADE	480,000	307200,00
60934	TANQUE EXTRA FORTE 1CUBA	fibre no	695,000	UNIDADE	180,000	125100,00
60935	TANQUE EXTRA FORTE 2CUBA	fibre no	695,000	UNIDADE	370,000	187850,00
60936	TANQUE EXTRA FORTE 3CUBA	fibre no	655,000	UNIDADE	320,000	209600,00
11191	VASO CONVENSIONAL	logasa	650,000	UNIDADE	140,000	91000,00
13123	COLUNA PARA LAVATORIO	logasa	830,000	UNIDADE	85,000	53550,00
13122	LAVATORIO P/ COLUNA	logasa	630,000	UNIDADE	85,000	53550,00

27886	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	logasa	805,000	UNIDADE	350,000	211750,00
10910	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	durim	1035,000	UNIDADE	10,000	10350,00
11046	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	durim	1440,000	UNIDADE	7,000	10080,00
13127	PARAFUSO PARA VASO	durim	3865,000	UNIDADE	2,500	9662,50
12725	NIFEL ROSCA 1/2	figre	3100,000	UNIDADE	1,500	4650,00
27194	VEDA ROSCA 10 M X 18 MM	figre	4540,000	UNIDADE	3,000	13920,00
27193	COLA CANO PVC BSNAGA 75 GRAMAS	durim	3710,000	UNIDADE	7,000	25970,00
10822	ASSENTO SANITARIO	durim	785,000	UNIDADE	29,000	22765,00
60936	RALÔ BANHEIRO	durim	2685,000	UNIDADE	16,000	42960,00
26794	TORNEIRA TANQUE TT4030 E7NNIN024A	durim	2520,000	UNIDADE	7,000	17640,00
38569	TORNEIRA	durim	2370,000	UNIDADE	7,000	16590,00
11179	TORNEIRA INOX 20MM	Arslujo metais	720,000	UNIDADE	46,000	34560,00
27170	TORNEIRA EM PVC BICO MOVEL (JARDIM)	durim	1560,000	UNIDADE	6,000	7800,00
11180	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	durim	1570,000	UNIDADE	22,000	34540,00
12389	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 20MT	durim	2020,000	UNIDADE	50,000	101000,00
10954	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 1.000L	Fort lev	570,000	UNIDADE	420,000	239400,00
10953	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 5.000L	Fort lev	560,000	UNIDADE	3800,000	2128000,00
14047	ABRAÇADEIRA PVC COM PARAFUSO	casier	2830,000	UNIDADE	1,800	5094,00
Especificação : para calha pluvial diametro entre 80 e 100 mm						
11090	LONA PRETA MEDIA 4M DE LARGURA	maxilona	4400,000	METRO	7,000	30800,00
13510	LONA AZUL	work	4345,000	UNIDADE	45,000	195525,00
10905	COLA PARA CALHA DE AÇO GALVANIZADO (ADESIVO-SELANTE ELASTICA, UNID COM 280ML)	lex bonde	2000,000	UNIDADE	18,000	36000,00
48	PREGO 17X21	gerdal	1320,000	QUILO	20,000	26400,00
12893	PREGO 18X24 1KG	gerdal	1320,000	UNIDADE	20,000	26400,00
11130	PREGO 18X38	gerdal	1320,000	QUILO	20,000	26400,00
27151	PREGO 24X60	gerdal	1320,000	QUILO	25,000	33000,00
13552	CARRINHO DE MAO CACAMBA	work	550,000	UNIDADE	190,000	104500,00
11109	PÁ COM CABO RETO Nº3	Tramontina	410,000	UNIDADE	52,000	21320,00
13645	ENXADA LARGA 2,0 C/CABO	tramontina	410,000	UNIDADE	50,000	20500,00
13508	CAVADEIRA ART C/ CABO	tramontina	485,000	UNIDADE	80,000	38800,00
10908	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO DE BORRACHA	tramontina	560,000	UNIDADE	38,000	21280,00
11106	MARTELO CABO DE MADEIRA 25 MM	tramontina	565,000	UNIDADE	36,000	20340,00
27106	ARRUELA 1/2 MM	casier	6200,000	UNIDADE	0,400	2480,00
27107	ARRUELA 3/8 MM	casier	6200,000	UNIDADE	0,250	1550,00
27108	ARRUELA 5/16 MM	casier	3300,000	UNIDADE	0,200	660,00
27114	CADEADO 30MM	pado	975,000	UNIDADE	23,000	22425,00
27115	CADEADO 40 MM	pado	915,000	UNIDADE	32,000	29280,00
11193	VEDALIT 3,6 LT	vedalit	1525,000	UNIDADE	52,000	79300,00
11192	VEDACIT 3,6 TL	vedalit	1875,000	UNIDADE	52,000	102700,00
11555	EXTENSAO 15 MTS	diviana	1110,000	UNIDADE	40,000	44400,00
11050	ESCADA COM 07 DEGRAUS EM ALUMINIO RESISTENTE	work	310,000	UNIDADE	710,000	220100,00
27103	ARAME FARPADO ROLO 280 METROS	gerdal	445,000	UNIDADE	250,000	111250,00
273	ARAME LISO PARA CERCAS GALVANIZADO ROLO COM 500 METROS	gerdal	355,000	ROLO	790,000	280450,00
27105	ARAME RECONZIDO TORCIDO	gerdal	1100,000	QUILO	25,000	27500,00
27109	BARRA DE FERRO REDONDA 1/2 4M	gerdal	850,000	UNIDADE		0,00
27110	BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 3/8 4M	work	850,000	UNIDADE		0,00
27112	BARRA ROQUEAVEL 5/16 MM 1 M	work	775,000	UNIDADE	8,900	4650,00
10924	BARRA ROSQUEAVEL 3/8 DE 1M	work	775,000	UNIDADE	7,500	5812,50
13509	CADEADO 20MM	pado	715,000	UNIDADE	19,000	12870,00
27117	CANAleta 40X20X2000 CM	durim	1825,000	UNIDADE	13,000	23725,00
10969	CANO PVC SOLDADAVEL 50 MM 6 M	figre	3050,000	VARA	90,000	274500,00
10986	CANO PVC SOLDADAVEL 25 MM 6 M	figre	3050,000	VARA	24,000	73200,00
25125	CANO PVC ESGOTO 100MMX3M	figre	3050,000	VARA	80,000	274500,00
25126	CANO PVC ESGOTO 50MMX3M	figre	3050,000	VARA	58,000	176900,00
27123	DOBRADIÇA 5/8 POL	casier	1800,000	UNIDADE	3,500	6350,00
11058	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	acprano	1650,000	UNIDADE	44,000	72600,00
11057	FECHADURA DE BANHEIRO P/ PORTA DE MADEIRA	acprano	1375,000	UNIDADE	25,000	48125,00
38155	FORRO PVC 3MMX20CMX6MT BRANCO NEVE	aruyplast	10900,000	METRO QUADRADO	33,000	359700,00
27132	GESSO SACO 25 KG	gerdal	3675,000	UNIDADE		0,00
27147	GRAMPO DE METAL TIPO U GALVANIZADO 18X11	gerdal	840,000	QUILO	18,000	11520,00
11069	JOELHO PVC 90° 100 MM ESGOTO	fortlev	1425,000	UNIDADE	7,500	10687,50
11073	JOELHO PVC 90° 50 MM ESGOTO	fortlev	1425,000	UNIDADE	3,500	4987,50
25123	JOELHO PVC SOLDADAVEL 50 MM	fortlev	1425,000	UNIDADE	6,300	8977,50
11071	JOELHO PVC 90° 25 MM SOLDADAVEL	fortlev	1425,000	UNIDADE	1,300	2137,50
27277	LUVA PVC SOLDADAVEL 25MM	fortlev	1275,000	UNIDADE	2,000	2550,00

27191	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	fortlev	1275,000	UNIDADE	5,000	6375,00
25126	LUVA PVC ESGOTO 50MM	fortlev	1275,000	UNIDADE	3,500	4462,50
27192	MANGOTE FLEXÍVEL PARA CAIXA DE VASO SANITÁRIO	flutim	1625,000	UNIDADE	7,000	11375,00
25111	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	anaplast	4250,000	METRO	2,200	9350,00
25112	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL	anaplast	4250,000	METRO	1,200	5100,00
25113	MANGUEIRA PRETA 3/4	anaplast	4250,000	METRO	1,800	7650,00
13909	MASSA CORRIDA 18 L	casar	1525,000	UNIDADE	68,000	8700,00
27139	PARAFUSO COM BUCHA S10	casar	1525,000	UNIDADE	2,200	3355,00
27138	PARAFUSO COM BUCHA S8	della	4300,000	METRO QUADRADO	38,000	163400,00
27142	PISO CERÂMICO PEI 4	della	4300,000	METRO QUADRADO	38,000	163400,00
27143	PISO CERÂMICO PEI 5	casar	1500,000	UNIDADE	0,400	600,00
27145	PORCA 1/2 MM	casar	1500,000	UNIDADE	0,250	375,00
27144	PORCA 3/8 MM	casar	1400,000	UNIDADE	0,200	280,00
27146	PORCA 5/16 MM SEXTAVADA	gerdal	875,000	QUILO	22,000	14850,00
27153	PREGO 10X10	gerdal	720,000	QUILO	28,000	20160,00
11138	PREGO PARA TELHA 18X27 GALVANIZADO		150,000	QUILO		0,00
27154	RIPA 4MT	figre	1150,000	UNIDADE	9,000	10350,00
27155	SIFÃO SANFONADO	figre	1150,000	UNIDADE	18,000	20700,00
27158	SIFÃO SANFONADO DUPLO	figre	1030,000	UNIDADE	29,000	29870,00
13088	SIFÃO UNIVERSAL TRIPLO	zincor norte	1070,000	METRO	40,000	42800,00
14043	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA					
Especificação: num 24, corte 33cm (coletado caixa)		astro	1020,000	UNIDADE	36,000	36720,00
87	CAIXA DESCARGA 9 L				Total:	57700529,00

Condições de pagamento

Prazo de entrega: IMEDIATO

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: CINQUENTA E SETE MILHÕES, SETECENTOS MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS

Data: 24/03/2021

carimbo e assinatura

CNPJ: 13.029.998/0001-07

D B REIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES ME

Av. Transamazônica nº 822 - Centro

CEP: 68.485-000 - Paragominas - PA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210324001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL:

NOME: MARK JONNY SANTOS SILVA

PROFONTE:

NOME: ODALY BARBOSA PIMENTEL EIRELI - ME

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: Pacajá - PA

CNPJ: 12.351.291/0001-41

CGF: 153099539

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 24 de Março de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10981	CIMENTO SACO C/50 KG	AÇAI	81400,000	SACO	45,000	3663000,00
25114	TIJOLO DE BARRO 8 FUROS		14770,000	MILHEIRO	1100,000	16247000,00
27285	TELHA PLAN CERAMICA	ACARA	14250,000	MILHEIRO	1800,000	25650000,00
13010	TELHA DE FIBRA 2,44X0,80 6 M	ETERNIT	41040,000	UNIDADE	32,000	1313280,00
60917	TRELICE 8SL 6MTS	GERDAU	3450,000	UNIDADE	78,000	269100,00
11848	VERGALHAO 12M 3/8	GERDAU	3600,000	BARRA	95,000	342000,00
13877	VERGALHAO 12M 5/16	GERDAU	3650,000	UNIDADE	70,000	255500,00
10991	COLUNA 3 MM 7X14 DE 6 METROS 5/16	GERDAU	3450,000	PEÇA	175,000	603750,00
27055	AREIA FINA		5000,000	METRO CUBIC	200,000	1000000,00
27057	AREIA GROSSA		4950,000	METRO CUBIC	150,000	742500,00
11817	SEIXO		4000,000	METRO CUBIC	250,000	1007500,00
28138	BRITA		3710,000	METRO CUBIC	300,000	1113000,00
27666	ARGAMASSA 20 KG	SUPERMASSA	4200,000	PACOTE	20,000	84000,00
14049	REJUNTE (PARA CERAMICA)	SUPERMASSA	4250,000	QUILO	7,500	31875,00
60918	ESPACADOS PRA AZULEJOS E PISOS	SUPER MASSA	1000,000	UNIDADE	3,500	3500,00
60919	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1MM	SUPER MASSA	800,000	UNIDADE	30,000	24000,00
60920	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1,5MM	SUPER MASSA	800,000	UNIDADE	50,000	40000,00
60921	CUNHA, NIVELADOR	RAMADA	1600,000	UNIDADE	40,000	64000,00
60922	ESPATULA 8"	RAMADA	680,000	UNIDADE	12,000	8160,00
60923	ESPATULA PLASTICO	RAMADA	840,000	UNIDADE	8,000	6720,00
60924	DESEMPENADEIRA MADEIRA	RAMADA	540,000	UNIDADE	26,000	14040,00
60925	DESEMPENADEIRA PLASTICO	RAMADA	525,000	UNIDADE	12,000	6300,00
60926	DESEMPENADEIRA CORRUGADO	RAMADA	625,000	UNIDADE	13,000	8125,00
60927	FENEIRA FINE	MM	620,000	UNIDADE	22,000	13640,00
60928	FENEIRA GROSSA	MM	620,000	UNIDADE	22,000	13640,00
60929	CAIXA MASSERA PLATICA	TEHRAPLAST	580,000	UNIDADE	16,000	9280,00
60930	CUBA INOX FUNDO	TRAMONTINA	600,000	UNIDADE	170,000	102000,00
60931	CUBA INOX RASO	TRAMONTINA	600,000	UNIDADE	150,000	90000,00
60932	PIA INOX 1CUBA	TRAMONTINA	600,000	UNIDADE	310,000	186000,00
60933	PIA INOX 2 CUBA	TRAMONTINA	590,000	UNIDADE	380,000	224200,00
60934	TANQUE EXTRA FORTE 1CUBA	RESINORTE	685,000	UNIDADE	190,000	130150,00
60935	TANQUE EXTRA FORTE 2CUBA	RESINORTE	695,000	UNIDADE	290,000	201550,00
60936	TANQUE EXTRA FORTE 3CUBA	RESINORTE	655,000	UNIDADE	320,000	210200,00
11191	VASO CONVERSIOAL	LOGASA	650,000	UNIDADE	166,000	107900,00
13123	COLUNA PARA LAVATORIO	LOGASA	630,000	UNIDADE	71,000	44730,00
13123	LAVATORIO PI COLUNA	LOGASA	630,000	UNIDADE	85,000	53550,00
27695	VASO SANITARIO ACOPLADO	LOGASA	605,000	UNIDADE	280,000	169400,00
10910	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	JAPI	1035,000	UNIDADE	10,000	10350,00
11045	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	HERC	1440,000	UNIDADE	8,000	11520,00
13127	PARAFUSO PARA VASO	HERC	3865,000	UNIDADE	3,000	11595,00
12725	NIPEL ROSCA 1/2	HERC	3100,000	UNIDADE	1,000	3100,00
27194	VEDA ROSCA 10 M X 10 MM	PIRLON	4540,000	UNIDADE	4,500	20430,00
27193	COLA CANO PVC BSNAGA 75 GRAMAS	POLYTUBES	3710,000	UNIDADE	6,000	22260,00

Planilha



10922	ASBENTO SANITARIO	HERC	785.000	UNIDADE	30.000	23.750,00
80938	RAIO BANHEIRO	HERC	2865.000	UNIDADE	15.000	42940,00
38764	TORNEIRA TANQUE TT4030 ETN9N024A	HERC	2320.000	UNIDADE	8.000	20160,00
38688	TORNEIRA	HERC	2370.000	UNIDADE	8.000	18960,00
11179	TORNEIRA INOX 20MM	HERC	720.000	UNIDADE	88.000	48800,00
27170	TORNEIRA EM PVC BICO MOVEL LIARDIM	TIGRE	1660.000	UNIDADE	3.500	3460,00
11180	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	TIGRE	1570.000	UNIDADE	14.000	21980,00
12389	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 20MT	DURIN	2020.000	UNIDADE	90.000	181800,00
10954	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 1.000L	FORTLEV	570.000	UNIDADE	460.000	262200,00
10953	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 5.000L	FORTLEV	580.000	UNIDADE	3200.000	1792000,00
14047	ABRAÇADEIRA PVC COM PARAFUSO	INCA	2830.000	UNIDADE	5.200	14716,00
Especificação: para caixa pluvial diametro entre 20 e 100 mm						
11090	LONA PRETA MEDIA 4M DE LARGURA	LONAX	4400.000	METRO	6.000	22000,00
13510	LONA AZUL	LONA FORTE	4345.000	UNIDADE	210.000	915450,00
27096	COLA PARA CALHA DE AÇO GALVANIZADO (ADESIVO-SELANTE ELASTICO UNIO COM 380ML)	UNIPEGA	2000.000	UNIDADE	16.000	32000,00
27148	PREGO 17X21	BELOO	1320.000	QUILO	17.000	22440,00
12893	PREGO 18X24 1KG	BELOO	1320.000	UNIDADE	17.000	22440,00
11136	PREGO 18X36	BELOO	1320.000	QUILO	17.000	22440,00
27151	PREGO 24X60	BELOO	1320.000	QUILO	17.000	22440,00
13552	CARRINHO DE MAO CACAMBA	MAESTRO	550.000	UNIDADE	215.000	118250,00
11109	PA COM CABO RETO N°3	TRAMONTINA	410.000	UNIDADE	40.000	16400,00
13645	ENXADA LARGA 2,2 C/CABO	TRAMONTINA	410.000	UNIDADE	62.000	21320,00
13508	CAVADEIRA ART C/ CABO	TRAMONTINA	485.000	UNIDADE	119.000	57730,00
10908	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO DE BORRACHA	TRAMONTINA	560.000	UNIDADE	25.000	12500,00
11106	MARTELO CABO DE MADEIRA 25 MM	TRAMONTINA	565.000	UNIDADE	46.000	25990,00
27106	ARRUELA 1/2 MM	CISER	6200.000	UNIDADE	0.400	2480,00
27107	ARRUELA 3/8 MM	CISER	6200.000	UNIDADE	0.200	1240,00
27108	ARRUELA 5/16 MM	CISER	3300.000	UNIDADE	0.180	594,00
27114	CADEADO 20MM	PAPAIZ	975.000	UNIDADE	20.000	19500,00
27115	CADEADO 40 MM	PAPAIZ	915.000	UNIDADE	38.000	25820,00
11189	VEDALIT 3,6 LT	VEGACIT	1825.000	UNIDADE	58.000	88450,00
11192	VEDACIT 3,6 TL	VEDACIT	1875.000	UNIDADE	58.000	114500,00
11555	EXTENSAO 15 MTS	FOX LUX	1110.000	UNIDADE	405.000	530130,00
11080	ESCADA COM 97 DEGRAUS EM ALUMINIO RESISTENTE	MOR	310.000	UNIDADE	692.000	214520,00
27103	ARAME FARPADO ROLO 250 METROS		445.000	UNIDADE		0,00
27273	ARAME LISO PARA CERCAS GALVANIZADO ROLO COM 500 METROS	PANTANAL	355.000	ROLO	519.000	289325,00
27105	ARAME RECONZIDO TORCIDO	BELOO	1100.000	QUILO	23.000	25300,00
27108	BARRA DE FERRO REDONDA 1/2 4M		650.000	UNIDADE		0,00
27110	BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 3/8 4M		650.000	UNIDADE		0,00
27112	BARRA ROQUEAVEL 3/8 1M	CISER	775.000	UNIDADE	6.500	5037,50
10924	BARRA ROSQUEAVEL 3/8 DE 1M	CISER	775.000	UNIDADE	7.300	8122,50
13509	CADEADO 25MM	PAPAIZ	715.000	UNIDADE	13.000	9295,00
27117	CANALETA 40X20X2000 CM	FLUXE	1825.000	UNIDADE	13.000	27315,00
10969	CANO PVC SOLDADVEL 30 MM 6 M	TUBOTEC	3090.000	VARA	35.000	285750,00
10966	CANO PVC SOLDADVEL 25 MM 6 M	TUBOTEC	3050.000	VARA	28.000	25900,00
25125	CANO PVC ESGOTO 100MMX6M	TUBOTEC	3050.000	VARA	35.000	288750,00
25126	CANO PVC ESGOTO 50MMX6M	TUBOTEC	3050.000	VARA	60.000	153000,00
27123	DOBRAÇA 5/8 POL	RABADA	1800.000	UNIDADE	5.500	10870,00
11056	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	1650.000	UNIDADE	38.000	85700,00
11057	FECHADURA DE BANHEIRO P/ PORTA DE MADEIRA	SILVANA	1375.000	UNIDADE	38.000	52260,00
38155	FORRO PVC 6MMX60CMX6MT BRANCO NEVE	SOGLAST	15900.000	METRO QUADRADO	33.000	358700,00
27132	GESSO SACO 20 KG		3875.000	UNIDADE		0,00
27147	GRAMPO DE METAL TIPO U GALVANIZADO 19X11	BELOO	640.000	QUILO	11.000	10880,00
11069	JOELHO PVC 90° 100 MM ESGOTO	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	8.000	8850,00
11073	JOELHO PVC 90° 50 MM ESGOTO	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	3.500	4987,50
25123	JOELHO PVC SOLDADVEL 20 MM	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	4.500	6412,50
11071	JOELHO PVC 90° 25 MM SOLDADVEL	FORTLEV	1425.000	UNIDADE	1.000	1425,00
27277	LUVA PVC SOLDADVEL 25MM	FORTLEV	1275.000	UNIDADE	1.000	1275,00
27151	LUVA PVC SOLDADVEL 50 MM	FORTLEV	1275.000	UNIDADE	5.500	8375,00
25128	LUVA PVC ESGOTO 50MM	FORTLEV	1275.000	UNIDADE	3.000	3825,00
27192	MANGOTE FLEXIVEL PARA CAIXA DE VASO SANITARIO	HERC	1625.000	UNIDADE	8.000	9780,00
25111	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	SANTA RITA	4250.000	METRO	3.150	9157,50
25112	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL	SANTA RITA	4250.000	METRO	1.150	4887,50
25113	MANGUEIRA PRETA 3/4	SANTA RITA	4250.000	METRO	1.650	7012,50
13009	MASSA CORRIDA 18 L	VERBRAS	150.000	UNIDADE	60.000	9000,00
27136	PARAFUSO COM BUCHA S10	CISER	1525.000	UNIDADE	0.780	1189,50
27138	PARAFUSO COM BUCHA S8	CISER	1525.000	UNIDADE	0.600	915,00
27142	PISO CERAMICO PEI 4	CERAM	4300.000	METRO QUADRADO	29.000	157700,00
27143	PISO CERAMICO PEI 5	CERAM	4300.000	METRO QUADRADO	40.000	172000,00
27145	PORCA 1/2 MM	CISER	1900.000	UNIDADE	0.650	975,00
27144	PORCA 3/8 MM	CISER	1500.000	UNIDADE	0.200	300,00
27146	PORCA 5/16 MM SEXTAVADA	CISER	1400.000	UNIDADE	0.150	210,00
27130	PREGO 10X18	BELOO	675.000	QUILO	24.000	16200,00



Planilha

11138	PREGO PARA TELHA 18X27 GALVANIZADO	BELGO	720.000	QUILO	24.000	17280,00
27154	RIPA 4MT		150.000	QUILO		0,00
27155	SIFAO SANFONADO	VALEPLAST	1150.000	UNIDADE	8.000	9200,00
27156	SIFAO SANFONADO DUPLO	VALEPLAST	1150.000	UNIDADE	16.000	18400,00
13088	SIFAO UNIVERSAL TRIFLO	VALEPLAST	1030.000	UNIDADE	30.000	30900,00
14043	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	ZINCO	1070.000	METRO	41.000	43870,00

Especificação: / num 24, corte 33cm (coletado caixa)

13887	CAIXA DESCARGA 9 L	FORTLEV	1020.000	UNIDADE	33.000	33660,00
					Total:	82356322,00

Condições de pagamento:	
Prazo de entrega:	80 dias
Validade da proposta:	60 dias
Valor por extenso:	SESSENTA E DOIS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E CIN MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS

Data: 24/03/2021

Ordair J. Santos
carimbo e assinatura

CIA DE CONSTRUÇÕES PIMENTEL
CNPJ: 12.351.231 / 0001 - 41

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços Nº: 20210325002

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL

NOME: ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PROPOSENTE

NOME: MJFL CARVALHO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
 ENDEREÇO: FOLHA 21 QUADRA 10 LOTE 834 VP7
 BAIRRO: NOVA MARABÁ CIDADE: Marabá - PA
 CNPJ: 34.908.801/0001-71

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços, verificação da viabilidade de contratação.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de aceitar apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021

 ANDRÉ RIOS DE REZENDE
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
80408	ARRUELA P/ELETRÓDUTO 1"	ZAMAC	828.000	UNIDADE	1,386	1177,99
80410	ARRUELA P/ELETRÓDUTO 1/2"	ZAMAC	528.000	UNIDADE	8,790	899,30
80411	ARRUELA P/ELETRÓDUTO 1 1/8"	ZAMAC	320.000	UNIDADE	2,191	1066,46
80412	ARRUELA P/ELETRÓDUTO 1 1/4"	ZAMAC	828.000	UNIDADE	1,830	1407,80
80413	ARRUELA QUADRADA	QSEN	320.000	UNIDADE	1,012	323,92
80414	ELUM (COM NOVA NOMENCLATURA DA INMETRO)	ELUM	340.000	UNIDADE	11,236	1060,20
80415	CABO ANTI-CHAMA FLEXÍVEL 10 MM	ELL	21200.000	METRO	11,360	239552,00
80416	CABO ANTI-CHAMA FLEXÍVEL 16MM	ELL	8290.000	METRO	16,560	186332,00
80417	CABO ANTI-CHAMA 6,00 MM	ELL	12000.000	METRO	7,440	167280,00
80418	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/2"	AMARCO	1600.000	UNIDADE	2,332	3650,80
80419	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/4"	AMARCO	1600.000	UNIDADE	1,680	1664,00
80420	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/8"	AMARCO	1600.000	UNIDADE	0,968	1084,20
80421	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 3/4"	AMARCO	1600.000	UNIDADE	2,539	3933,80
80422	CAIXA DE LUZ 4X6	TRAMONTINA	1120.000	UNIDADE	294,191	164733,20
10899	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA COMPLETA 110	ELETRORAB	660.000	UNIDADE	1066,998	168466,30
80423	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COMPLETA	ELETRORAB	170.000	UNIDADE	15,204	3460,00
13887	TOMADA CONJUNTA SISTEMA X	ELAB	2300.000	UNIDADE	10,588	24357,00
13884	CANALETAS DUPLA COM FITA ADESIVA	ELUM	2300.000	UNIDADE	355,000	28400,00
80424	CHAVE INDUSTRIAL DE 300A	INTELL	2300.000	UNIDADE	0,389	2277,90
80425	CONECTOR PARA CABO ELÉTRICO DE 10MM	INTELL	1200.000	UNIDADE	1,346	2533,80
80426	CONECTOR PARA CABO ELÉTRICO DE 16MM	AMARCO	1240.000	UNIDADE	7,646	9473,85
80427	CURVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/2 90°	AMARCO	1240.000	UNIDADE	1,309	2580,80
80428	CURVA ELETRODUTO EM PVC 3/4 90°	AMARCO	1240.000	UNIDADE	1,636	10775,80
11243	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2	AMARCO	1240.000	UNIDADE	14,880	18451,60
80429	ELETRODUTO PVC 3/4"	ELUM	1340.000	UNIDADE	38,000	77200,00
80229	FILTRO DE LUMINA	SM	2200.000	UNIDADE	25,000	54900,00
11080	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20MTS	SM	1460.000	UNIDADE	33,760	68124,40
80430	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 10 MTS	AMARCO	1240.000	UNIDADE	0,782	357,30
14200	LUMIN ELETRODUTO 1" EM PVC	AMARCO	1240.000	UNIDADE	5,248	6933,80
80431	LUMIN ELETRODUTO 3" EM PVC	AMARCO	1240.000	UNIDADE	8,740	9324,40
80432	LUMIN ROSCÁVEL P/ELETRÓDUTO PVC 1/2"	AMARCO	1240.000	UNIDADE	0,590	869,40
80433	LUMIN ROSCÁVEL P/ELETRÓDUTO PVC 1/4"	AMARCO	1240.000	UNIDADE	2,830	3933,80
80434	LUMIN ROSCÁVEL P/ELETRÓDUTO METAL 1"	AMARCO	1240.000	UNIDADE	1,960	4311,00
80435	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	PORTLEV	4200.000	UNIDADE	4,380	18396,00
80436	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	TRAMONTINA	440.000	UNIDADE	42,370	19662,80
80437	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A	TRAMONTINA	1150.000	UNIDADE	42,370	52715,00
80438	DISJUNTOR BIFÁSICO 25 A	TRAMONTINA	980.000	UNIDADE	154,040	86882,40
80439	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	TRAMONTINA	980.000	UNIDADE	15,239	43101,90
80440	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	TRAMONTINA	980.000	UNIDADE	42,370	43101,90
80441	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	TRAMONTINA	360.000	UNIDADE	854,340	253140,40
80442	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150A	TRAMONTINA	360.000	UNIDADE	54,000	51300,00
80443	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	TRAMONTINA	360.000	UNIDADE	96,000	52116,00
80444	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	TRAMONTINA	360.000	UNIDADE	11,358	10782,50
11037	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	TRAMONTINA	360.000	UNIDADE	13,000	12435,00
10258	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	ELL	16800.000	METRO	18,180	389770,00
80445	CABO PP 3X4,00 MM	ELL	16800.000	METRO	15,470	244400,00
80446	CABO PP 4X2,00 MM	ELL	16800.000	METRO	8,330	139960,00
80447	CABO PP 2X2,00 MM	ELL	16800.000	METRO	24,460	389770,00
80448	CABO PP 4X1,00 MM	ELL	16800.000	METRO	5,845	51000,00
80449	CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 10 MM	GEWALT	10600.000	METRO	5,888	55990,00
80450	CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 16 MM	GEWALT	10600.000	METRO	11,340	112460,00
80451	CABO QUADRIplex 18M	GEWALT	5600.000	METRO	16,500	154500,00
80452	CABO QUADRIplex 25M	GEWALT	5600.000	METRO	8,360	46816,00
80453	CABO TRIPLEX EM ALUMÍNIO 16MM	GEWALT	5600.000	METRO	13,060	73136,00
80454	CABO TRIPLEX EM ALUMÍNIO 25MM	GEWALT	5600.000	METRO	1,990	3884,00
80455	PQ TRANÇADO 300V 1,00 MM	MEXCABOS	2400.000	METRO		



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210325002

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROponente :

NOME: R BARROSO LEAL EIRELI

ENDEREÇO : av. Juscelino Kubitschek, 72

BAIRRO : centro CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 30.590.099/0001-90

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
60409	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	ZAMAC	920.000	UNIDADE	1,200	1104,00
60410	ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4"	ZAMAC	920.000	UNIDADE	0,750	690,00
60411	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	ZAMAC	920.000	UNIDADE	2,000	1840,00
60412	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/4"	ZAMAC	920.000	UNIDADE	1,500	1380,00

Planilha I

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60413	ARRUELA QUADRADA	CISER	820,000	1,000	820,00
60414	BEIJA-MIM (COM NOVA NOMENCLATURA DA INMETRO)	ILUMI	940,000	8,000	7520,00
60415	CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 10 MM	SIL	21.200,000	10,250	217.900,00
60416	CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 16MM	SIL	9200,000	12,500	115.000,00
60417	CABO ANTI-CHAMA 6,00 MM	SIL	21.200,000	5,750	121.900,00
60418	BUCHA ROSCAVEL ELETRODUTO 1,1/2"	AMARCO	1600,000	2,500	4000,00
60419	BUCHA ROSCAVEL ELETRODUTO 1,1/4"	AMARCO	1600,000	2,150	3440,00
60420	BUCHA ROSCAVEL ELETRODUTO 3/4"	AMARCO	1600,000	1,750	2800,00
60421	CAIXA DE LUZ 4X2	TRAMONTINA	1120,000	2,500	2800,00
10959	CAIXA PADRAO MONOFASICA COMPLETA 110	ELETROBRAS	560,000	290,000	162.400,00
60423	CAIXA PADRAO TRIFASICA COMPLETA	ELETROBRAS	170,000	302,000	51.340,00
13987	TOMADA CONJUGADA SISTEMA X	ILUMI	2300,000	14,000	32.200,00
10904	CAVATELA DUPLA COM FITA ADESIVA	ILUMI	2300,000	12,000	27.600,00
60424	CHAVE INDUSTRIAL DE 300A	DELMAR	80,000	365,000	29.200,00
60425	CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 10MM	INTELLI	2200,000	0,550	1.210,00
60426	CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 16MM	INTELLI	1200,000	1,000	1.200,00
60427	CURVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/2 90°	AMARCO	1240,000	7,500	9300,00
60428	CURVA ELETRODUTO EM PVC 3/4 90°	AMARCO	1240,000	4,000	4.960,00
11043	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2"	AMARCO	1240,000	12,000	14.880,00
60429	ELETRODUTO PVC 3/4"	AMARCO	1240,000	13,250	16.430,00
60328	FILTRO DE LINHA	ILUMI	1340,000	48,000	64.320,00
Especificação: 6 tomadas ab.s. preto cabo 5 metro					
11080	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 20MTS	3M	2300,000	28,000	64.400,00
60430	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 10 MTS.	3M	1480,000	34,580	51.184,40
14200	LUVA ELETRODUTO 1" EM PVC	AMARCO	1240,000	1,000	1.240,00
60431	LUVA ELETRODUTO 3" EM PVC	AMARCO	1240,000	4,500	5.580,00
60432	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO PVC 3/4"	AMARCO	1260,000	1,000	1.260,00
60433	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO PVC 1/2"	AMARCO	1260,000	0,850	1.071,00
60434	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO METAL 2"	AMARCO	1290,000	0,850	1.096,50
60435	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	FORTELEV	4200,000	2,500	10.500,00
60436	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	TRAMONTINA	4200,000	1,500	6.300,00
60437	DISJUNTOR BIFÁSICO 10 A	TRAMONTINA	440,000	3,000	1.320,00
60438	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A	TRAMONTINA	1150,000	43,000	49.450,00
60439	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	TRAMONTINA	950,000	45,000	42.750,00

Planilha

60440	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	TRAMONTINA	950.000	UNIDADE	40.000	36000.00
60441	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	TRAMONTINA	950.000	UNIDADE	40.000	36000.00
60442	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150A	TRAMONTINA	360.000	UNIDADE	412.000	146320.00
60443	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	TRAMONTINA	950.000	UNIDADE	45.000	42750.00
60444	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	TRAMONTINA	950.000	UNIDADE	45.000	42750.00
11037	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	TRAMONTINA	950.000	UNIDADE	12.000	11400.00
10856	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	TRAMONTINA	950.000	UNIDADE	12.000	11400.00
60445	CABO PP 3X4,00 MM	SILL	16000.000	METRO	11.150	180740.00
60446	CABO PP 4X2,50 MM	SILL	16000.000	METRO	11.150	180740.00
60447	CABOPP 2X2,50 MM	SILL	16000.000	METRO	8.300	132800.00
60448	CABO PP 4X4,00 MM	SILL	16000.000	METRO	24.000	384000.00
60449	CABO DUPLEX EM ALUMINIO 10 MM	GEWALT	15000.000	METRO	3.150	47250.00
60450	CABO DUPLEX EM ALUMINIO 16 MM	GEWALT	10500.000	METRO	6.400	67200.00
60451	CABO QUADRIPELEX 16MM	GEWALT	10000.000	METRO	10.250	102500.00
60452	CABO QUADRIPELEX 25M	GEWALT	5600.000	METRO	17.750	89400.00
60453	CABO TRIPLEX EM ALUMINIO 16MM	BUREAL	5600.000	METRO	7.800	43680.00
60454	CABO TRIPLEX EM ALUMINIO 25MM	BUREAL	5600.000	METRO	12.800	71880.00
60455	PID TRANÇADO 300V 1,00 MM	MEXCABOS	3400.000	METRO	2.000	4800.00
60456	PID TRANÇADO 300V 2,50 MM	MEXCABOS	2700.000	METRO	0.500	1750.00
60457	GRAMPO FIXA FIO MIGUELÃO	RISEIRO	2000.000	PACOTE	3.150	6300.00
60458	INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA EMBUTR	TRAMONTINA	2900.000	UNIDADE	16.000	52200.00
60459	INTERRUPTOR 1 TECLA C/CAIXA P/PERFIL	TRAMONTINA	1450.000	UNIDADE	15.000	21750.00
60460	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SISTEMA X	ILUMI	1350.000	UNIDADE	6.000	6100.00
60461	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA	TRAMONTINA	2250.000	UNIDADE	13.000	29250.00
60462	INTERRUPTOR 2 TECLA C/ CAIXA P/ PERFIL	TRAMONTINA	2250.000	UNIDADE	16.000	40500.00
60463	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA	TRAMONTINA	2250.000	UNIDADE	23.000	51750.00
60464	INTERRUPTOR EXTERNO P/ MADEIRA	ILUMI	1600.000	UNIDADE	9.000	16200.00
11067	ISOLADOR ROLDANA 72X72	FOXLUK	700.000	UNIDADE	8.000	5600.00
11076	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15 W/	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	16.000	40000.00
11077	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20 WATS	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	32.000	80000.00
11078	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25WATS	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	45.000	112500.00
11080	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 48 WAT	EMPALUX	2500.000	UNIDADE	60.000	225000.00
26620	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 WATTS	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	70.000	175000.00
27275	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 WATTS	TASCHIBRA	2250.000	UNIDADE	45.000	101250.00



Planilha 1

25017	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 WATTS	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	32.000	800000.00
60466	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	18.000	450000.00
60467	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	TASCHIBRA	2500.000	UNIDADE	23.000	575000.00
60468	PIÃO ADAPTADOR 2P+T (ABNT)	TRANCHITTA	600.000	UNIDADE	6.000	30000.00
13130	PLAFON PLÁSTICO C/ 900 PORCELANA	TASCHIBRA	4700.000	UNIDADE	5.000	23500.00
60469	PLACA 4X2	TRANCHITTA	600.000	UNIDADE	3.500	21000.00
60470	PLUG 2P 180° MACHO	ILUMI	950.000	UNIDADE	7.000	66500.00
60471	PLUG 2P 90° MACHO	ILUMI	950.000	UNIDADE	6.000	57000.00
60472	PLUG BENJAMIN (TE)	ILUMI	790.000	UNIDADE	8.000	63200.00
60473	PLUG BENJAMIN 3 ENTRADAS (TE)	ILUMI	940.000	UNIDADE	10.000	84000.00
60474	PLUG FEMEA 20A	ILUMI	600.000	UNIDADE	5.000	30000.00
60475	PLUG FEMEA BIPOLAR/TRIPOLAR 20A	ILUMI	500.000	UNIDADE	6.500	32500.00
60476	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES, DE PVC 1ª LINHA	TIGRE	590.000	UNIDADE	96.000	95880.00
60477	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	TASCHIBRA	640.000	UNIDADE	22.000	140800.00
60478	REATOR ELETRÔNICO 2 X20W	TASCHIBRA	640.000	UNIDADE	41.000	262400.00
60479	SOQUETE C/ RABICHO	ILUMI	1850.000	UNIDADE	4.000	74000.00
60480	TOMADA ELÉTRICA 2P + T COM CAIXA SISTEMA X	ILUMI	1650.000	UNIDADE	14.000	231000.00
60481	TOMADA ELÉTRICA SIMPLES DE EMBUTIR COM ESPELHO	TRANCHITTA	1725.000	UNIDADE	12.000	207000.00
60482	TOMADA ELÉTRICA SIMPLES PARA MADEIRA	ILUMI	1300.000	UNIDADE	10.000	130000.00
60483	TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A	TRANCHITTA	1300.000	UNIDADE	14.000	182000.00
60484	TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A SOBREPOR	ILUMI	1390.000	UNIDADE	11.000	146800.00
60485	TOMADA FEMEA PARA AR CONDICIONADO DE EMBUTIR	ILUMI	1350.000	UNIDADE	13.000	175500.00
60486	TOMADA MACHO PARA AR CONDICIONADO	ILUMI	1300.000	UNIDADE	8.000	104000.00
60487	TOMADA P/ COMPUTADOR EMBUTIR	ILUMI	1300.000	UNIDADE	16.000	208000.00
60488	TOMADA SISTEMA X COM RJ45	TRANCHITTA	1000.000	UNIDADE	34.250	446250.00
60489	LÂMPADA METÁLICA 250W	DEMAP	750.000	UNIDADE	70.000	525000.00
60490	LÂMPADA METÁLICA 400W	TASCHIBRA	750.000	UNIDADE	58.000	519800.00
60491	BOCAL DE LOUÇA E27	MILLA	1200.000	UNIDADE	2.700	32400.00
60492	BOCAL DE LOUÇA E40	MILLA	1200.000	UNIDADE	11.000	132000.00
60493	PROJETOR PARA LÂMPADA METÁLICA DE 400W	SPOTLUX	2850.000	UNIDADE	102.000	260700.00
60494	LÂMPADA LED 7W	TASCHIBRA	4000.000	UNIDADE	6.000	240000.00
60495	LÂMPADA LED 10W	TASCHIBRA	4150.000	UNIDADE	12.000	498000.00
60496	LÂMPADA LED 14W	TASCHIBRA	4200.000	UNIDADE	18.500	777000.00
60497	LÂMPADA LED 20W	TASCHIBRA	4200.000	UNIDADE	32.000	1344000.00



Planilha 1

10930	BOCA DE PLÁSTICO COM RABICHO DE COR PRETO	ILUM	3900,000	UNIDADE	3,900	12600,00
27923	PIO DE COBRE TORCIDO 2 X 1,50MM	SIL	300,000	UNIDADE	4,140	1245,00
27214	CESTA BÁSICA TIPO 2 - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO		250,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : 02 PCT - Arroz, tipo 1, classe longo fino, apulhina, prazo validade 12 meses (em pacote de 5kg) 02 PCT - Macarrão, tipo sêmola, formato espagete, pacote 500g 01 PCT - Biscoito cream cracker 400g 01 UNID - Óleo vegetal comestível, embalagem culinária em cream cracker 400g 01 UNID - Extrato de tomilho, com polpa de tomate, lata 350g, data de validade de no mínimo 3 meses e conter de 100g de 02 PCT - marmelada 02 PCT - Café, tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 250g 02 PCT - Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarina de cálcio, pacote 1 kg 02 PCT - PCT-Folha, tipo 1, classe catappa, prazo validade 180 dias (armazenado), pacote 1 kg 02 PCT - Fritado de milho flocado (flocos de milho, 500 gr) 02 LATA - Sardinha em Conserva de Azeite ou Óleo Comestível, Lata de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g 02 KL - Farinha de mandioca, tipo 1, apresentação torrada, tipo grupo seco, tipo subgrupo fino, tipo classe branca.

Condições de pagamento :	30 dias	Total :	5184177,40
Prazo de entrega :	15 dias		
Validade da proposta :	60 dias		
Valor por extenso :	Cinco milhões cento e oitenta e quatro mil cento e setenta e sete reais e quarenta centavos		

Data : 06 de Abril de 2021

Carimbo e assinatura

CENTRO ELÉTRICO
Materiais de Construção
CNPJ: 30.590.099/0001-90
Av. Juscelino Kubistchek, 72
Cep 68485-0000
Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210325002

Prefeitura Municipal de Pocajá

RESPONSÁVEL:

NOME: ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PROPORLENTE:

NOME: CRISTIANO ATHOS PAULINO DA SILVA 02898102221

ENDEREÇO: Q VINTE (FL.7)

BAIRRO: NOVA MARABÁ CIDADE: Marabá - PA

CNPJ: 33.321.288/0001-05

O município de Pocajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais (totais) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços, verificação da viabilidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com as prescrições legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pocajá.

Pocajá, 25 de Março de 2021

ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTY	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
90408	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	ZAMAC	520.000	UNIDADE	1,288	1.177,76
90410	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	ZAMAC	520.000	UNIDADE	0,759	695,20
90411	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	ZAMAC	520.000	UNIDADE	2,175	1.996,45
90412	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	ZAMAC	520.000	UNIDADE	1,256	1.407,60
90413	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	GIBER	520.000	UNIDADE	1,019	929,35
90414	ARRUELA QUADRADA	ELUM	940.000	UNIDADE	11,250	10.575,00
90415	BEIJA-MIM (COM NOVA NOMENCLATURA DA BIMETRI)	SLL	21200.000	METRO	11,066	233.952,00
90416	CABO ANTI-CHAMA FLEXÍVEL 10 MM	SLL	9000.000	METRO	19,968	180.002,00
90417	CABO ANTI-CHAMA FLEXÍVEL 16MM	SLL	21200.000	METRO	7,446	157.728,00
90418	BUCHA ROSCAVEL ELETRODUTO 1 1/2"	AMAMCO	1800.000	UNIDADE	2,252	2600,00
90419	BUCHA ROSCAVEL ELETRODUTO 1 1/2"	AMAMCO	1800.000	UNIDADE	1,040	1872,00
90420	BUCHA ROSCAVEL ELETRODUTO 1 1/2"	AMAMCO	1800.000	UNIDADE	0,990	1782,00
90421	CAIXA DE LUZ 4X2	FRAMONTINA	1120.000	UNIDADE	1,430	1601,60
10069	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA COMPLETA 110	ELETRONBRAS	560.000	UNIDADE	264,175	147.538,00
90423	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COMPLETA	ELETRONBRAS	170.000	UNIDADE	1.086,399	184.688,00
11567	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COMPLETA	ELISA	2300.000	UNIDADE	14,380	33.074,00
10564	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COMPLETA	ELISA	2300.000	UNIDADE	8,600	19.780,00
90434	CHAVE INDUSTRIAL DE 300A	DELTA	300.000	UNIDADE	205,000	61.500,00
90435	CONECTOR PARA CABO ELÉTRICO DE 10MM	INTELLI	2300.000	UNIDADE	0,095	218,50
90436	CONECTOR PARA CABO ELÉTRICO DE 16MM	INTELLI	1200.000	UNIDADE	1,840	2.208,00
90437	CURVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/2 90°	AMAMCO	1240.000	UNIDADE	7,946	9.953,60
90438	CURVA ELETRODUTO EM PVC 2 1/2 90°	AMAMCO	1240.000	UNIDADE	1,900	2.356,00
11043	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1/2	AMAMCO	1240.000	UNIDADE	9,005	11.166,20
90439	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4"	AMAMCO	1240.000	UNIDADE	15,030	18.637,20
90440	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1"	ELUM	1340.000	UNIDADE	47,540	63.703,60
90441	FILTRO DE LINHA	SM	2300.000	UNIDADE	23,946	55.075,20
11060	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 20MTS	SM	1490.000	UNIDADE	32,768	48.824,00
90431	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 10 MTS	AMAMCO	1340.000	UNIDADE	0,789	967,20
14285	LUVIA ELETRODUTO 1" EM PVC	AMAMCO	1240.000	UNIDADE	5,540	6.869,60
90432	LUVIA ELETRODUTO 1" EM PVC	AMAMCO	1240.000	UNIDADE	0,730	905,20
90433	LUVIA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO PVC 1/2"	AMAMCO	1260.000	UNIDADE	0,866	1.092,60
90434	LUVIA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO PVC 1/2"	AMAMCO	1260.000	UNIDADE	7,756	9.772,60
90435	LUVIA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO METAL 2"	PORTLEV	4200.000	UNIDADE	1,475	6.195,00
90436	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	FRAMONTINA	4200.000	METRO	3,246	13.633,20
90437	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	FRAMONTINA	4200.000	METRO	45,270	189.924,00
90438	DISJUNTOR BIFÁSICO 10 A	FRAMONTINA	1150.000	UNIDADE	45,371	52.175,70
90439	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	164,040	131.232,00
90440	DISJUNTOR BIFÁSICO 30 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90441	DISJUNTOR BIFÁSICO 50 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90442	DISJUNTOR BIFÁSICO 100 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90443	DISJUNTOR BIFÁSICO 150 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90444	DISJUNTOR BIFÁSICO 200 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90445	DISJUNTOR BIFÁSICO 250 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90446	DISJUNTOR BIFÁSICO 300 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90447	DISJUNTOR BIFÁSICO 400 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90448	DISJUNTOR BIFÁSICO 500 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90449	DISJUNTOR BIFÁSICO 600 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90450	DISJUNTOR BIFÁSICO 800 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90451	DISJUNTOR BIFÁSICO 1000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90452	DISJUNTOR BIFÁSICO 1250 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90453	DISJUNTOR BIFÁSICO 1500 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90454	DISJUNTOR BIFÁSICO 2000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90455	DISJUNTOR BIFÁSICO 2500 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90456	DISJUNTOR BIFÁSICO 3000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90457	DISJUNTOR BIFÁSICO 4000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90458	DISJUNTOR BIFÁSICO 5000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90459	DISJUNTOR BIFÁSICO 6000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90460	DISJUNTOR BIFÁSICO 8000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90461	DISJUNTOR BIFÁSICO 10000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90462	DISJUNTOR BIFÁSICO 12500 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90463	DISJUNTOR BIFÁSICO 15000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90464	DISJUNTOR BIFÁSICO 20000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90465	DISJUNTOR BIFÁSICO 25000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90466	DISJUNTOR BIFÁSICO 30000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90467	DISJUNTOR BIFÁSICO 40000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90468	DISJUNTOR BIFÁSICO 50000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90469	DISJUNTOR BIFÁSICO 60000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90470	DISJUNTOR BIFÁSICO 80000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90471	DISJUNTOR BIFÁSICO 100000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90472	DISJUNTOR BIFÁSICO 125000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90473	DISJUNTOR BIFÁSICO 150000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90474	DISJUNTOR BIFÁSICO 200000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90475	DISJUNTOR BIFÁSICO 250000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90476	DISJUNTOR BIFÁSICO 300000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90477	DISJUNTOR BIFÁSICO 400000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90478	DISJUNTOR BIFÁSICO 500000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90479	DISJUNTOR BIFÁSICO 600000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90480	DISJUNTOR BIFÁSICO 800000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90481	DISJUNTOR BIFÁSICO 1000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90482	DISJUNTOR BIFÁSICO 1250000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90483	DISJUNTOR BIFÁSICO 1500000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90484	DISJUNTOR BIFÁSICO 2000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90485	DISJUNTOR BIFÁSICO 2500000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90486	DISJUNTOR BIFÁSICO 3000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90487	DISJUNTOR BIFÁSICO 4000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90488	DISJUNTOR BIFÁSICO 5000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90489	DISJUNTOR BIFÁSICO 6000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90490	DISJUNTOR BIFÁSICO 8000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90491	DISJUNTOR BIFÁSICO 10000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90492	DISJUNTOR BIFÁSICO 12500000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90493	DISJUNTOR BIFÁSICO 15000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90494	DISJUNTOR BIFÁSICO 20000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90495	DISJUNTOR BIFÁSICO 25000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90496	DISJUNTOR BIFÁSICO 30000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90497	DISJUNTOR BIFÁSICO 40000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90498	DISJUNTOR BIFÁSICO 50000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90499	DISJUNTOR BIFÁSICO 60000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90500	DISJUNTOR BIFÁSICO 80000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90501	DISJUNTOR BIFÁSICO 100000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90502	DISJUNTOR BIFÁSICO 125000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90503	DISJUNTOR BIFÁSICO 150000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90504	DISJUNTOR BIFÁSICO 200000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90505	DISJUNTOR BIFÁSICO 250000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90506	DISJUNTOR BIFÁSICO 300000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90507	DISJUNTOR BIFÁSICO 400000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90508	DISJUNTOR BIFÁSICO 500000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90509	DISJUNTOR BIFÁSICO 600000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90510	DISJUNTOR BIFÁSICO 800000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90511	DISJUNTOR BIFÁSICO 1000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90512	DISJUNTOR BIFÁSICO 1250000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90513	DISJUNTOR BIFÁSICO 1500000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90514	DISJUNTOR BIFÁSICO 2000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90515	DISJUNTOR BIFÁSICO 2500000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90516	DISJUNTOR BIFÁSICO 3000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90517	DISJUNTOR BIFÁSICO 4000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90518	DISJUNTOR BIFÁSICO 5000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90519	DISJUNTOR BIFÁSICO 6000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90520	DISJUNTOR BIFÁSICO 8000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90521	DISJUNTOR BIFÁSICO 10000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90522	DISJUNTOR BIFÁSICO 12500000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90523	DISJUNTOR BIFÁSICO 15000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90524	DISJUNTOR BIFÁSICO 20000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90525	DISJUNTOR BIFÁSICO 25000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90526	DISJUNTOR BIFÁSICO 30000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90527	DISJUNTOR BIFÁSICO 40000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90528	DISJUNTOR BIFÁSICO 50000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90529	DISJUNTOR BIFÁSICO 60000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	36.300,80
90530	DISJUNTOR BIFÁSICO 80000000000 A	FRAMONTINA	800.000	UNIDADE	45,371	3

Pluralistic

60450	FIO TRANCADO 300V 2,50MM2	RELE/GARDE	2100,000	UNIDADE	9,880	17780,00
60451	GRANHO (FIA FIO MIDEJARI)	RELE/GARDE	2020,000	UNIDADE	1,200	8400,00
60452	INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA EMBUTIR	TRANSFORM	2930,000	UNIDADE	18,173	53075,00
60453	INTERRUPTOR 1 TECLA C/CAIXA R/PELH	TRANSFORM	1460,000	UNIDADE	10,380	21780,00
60454	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SISTEMA X	ELIM	1262,000	UNIDADE	9,010	8160,00
60455	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA	TRANSFORM	2263,000	UNIDADE	15,965	43055,00
60456	INTERRUPTOR 2 TECLA C/ CAIXA R/PELH	TRANSFORM	2058,000	UNIDADE	14,905	40000,00
60457	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA	TRANSFORM	2210,000	UNIDADE	21,720	57927,00
60458	INTERRUPTOR 3 SISTEMAS R/ MADEIRA	ELIM	1808,000	UNIDADE	13,225	25785,00
11051	ISOCADOR ROLDANA 12X12	FOLHA	700,000	UNIDADE	8,000	5600,00
11052	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15 W/	TACHESERA	2340,000	UNIDADE	9,380	22440,00
11053	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 30 WATTS	TACHESERA	2300,000	UNIDADE	17,640	44436,00
11054	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20WATTS	TACHESERA	2002,000	UNIDADE	20,070	50178,00
11055	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 40 WAT	ELIM/ALUX	2000,000	UNIDADE	24,000	60000,00
22520	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 WATTS	TACHESERA	2043,000	UNIDADE	28,660	74000,00
22725	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 WATTS	TACHESERA	2260,000	UNIDADE	11,520	25500,00
22533	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 WATTS	TACHESERA	2300,000	UNIDADE	4,000	24075,00
50460	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	TACHESERA	2000,000	UNIDADE	7,200	23000,00
50461	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	TACHESERA	2000,000	UNIDADE	10,170	20340,00
60462	FIO ADAPTADOR 2P+T (AGENT)	TRANSFORM	600,000	UNIDADE	4,700	6000,00
11116	PLAFON PLASTICO C/ BOQ. PORCELANA	TACHESERA	4700,000	UNIDADE	4,400	20440,00
40463	PLACA 4X1	TRANSFORM	600,000	UNIDADE	1,600	1600,00
60464	PLUG 2P 18P/MACHO	ELIM	900,000	UNIDADE	7,000	6300,00
60465	PLUG 2P 30P/MACHO	ELIM	840,000	UNIDADE	5,500	4620,00
60466	PLUG BENJAMIN (TE)	ELIM	790,000	UNIDADE	11,040	8721,00
60467	PLUG BENJAMIN 3 ENTRADAS (TE)	ELIM	840,000	UNIDADE	11,080	8815,00
11043	PLUG FEMEA 2P	ELIM	800,000	UNIDADE	7,470	6000,00
60468	PLUG FEMEA BIPOLAR/IMPULSAR 2P	ELIM	820,000	UNIDADE	7,470	6100,00
60469	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE 12 A 16 DISJUNTORES DE PVC PLUMBA	TEDE	585,000	UNIDADE	107,480	62746,00
60471	PLAFON ELETRONICO 1X20W	TACHESERA	840,000	UNIDADE	28,420	18468,00
60472	REGATOR ELETRONICO 2,225W	TACHESERA	840,000	UNIDADE	15,000	20400,00
60473	BOQUETE C/ RABUCHO	ELIM	680,000	UNIDADE	3,500	7000,00
60480	TOMADA ELETRICA 2P + T/COM CAIXA SISTEMA X	ELIM	1690,000	UNIDADE	20,470	34498,00
60481	TOMADA ELETRICA SIMPLES DC EMBUTIR COM ESPELHO	TRANSFORM	1720,000	UNIDADE	13,240	22836,00
60482	TOMADA ELETRICA SIMPLES PARA MADEIRA	ELIM	1100,000	UNIDADE	12,180	19780,00
60483	TOMADA DE ILUMINACAO DUPLA 2P T 15A	TRANSFORM	1310,000	UNIDADE	16,010	18023,00
60484	TOMADA DE ILUMINACAO DUPLA 2P T 15A SUBREPOR	ELIM	1390,000	UNIDADE	19,000	14000,00
60485	TOMADA FEMEA PARA 3A CONDICIONADO DE EMBUTIR	ELIM	1330,000	UNIDADE	18,000	11800,00
60486	TOMADA MACHO PARA 3A CONDICIONADO	ELIM	1350,000	UNIDADE	8,000	10800,00
60487	TOMADA P/ COMPUTADOR EMBUTIR	ELIM	1000,000	UNIDADE	18,000	20800,00
60488	TOMADA SISTEMA X COM FUM	TRANSFORM	1300,000	UNIDADE	38,090	48500,00
60489	LAMPADA METALICA 200W	SEMAP	180,000	UNIDADE	6,700	30607,00
60490	LAMPADA METALICA 400W	TACHESERA	190,000	UNIDADE	27,220	51687,00
60491	BOCAL DE LOUCA 52P	MELA	700,000	UNIDADE	27,90	20330,00
60492	BOCAL DE LOUCA 60P	MELA	700,000	UNIDADE	22,500	15500,00
60493	PROJECION PARA LAMPADA METALICA DE 400W	SPLIT/ALUX	2300,000	UNIDADE	102,250	24485,00
60494	LAMPADA LED 7W	TACHESERA	4000,000	UNIDADE	7,230	28400,00
60495	LAMPADA LED 10W	TACHESERA	4190,000	UNIDADE	15,960	18000,00
60496	LAMPADA LED 14W	TACHESERA	4200,000	UNIDADE	18,060	2202

[illegible]

		Total
Condições de pagamento	30 dias	5114630,36
Prazo de entrega	75 dias	
Valor da empresa	60 dias	
Valor por estender	Cinco mil e cento e quatorze mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos	

Data: 06 de Abril 2021

Data: 06 de Abril 2021
 Cristiano Athos Paulino da Silva *Cristiano*
 "38.321.268/0001-06"
 CRISTIANO ATHOS PAULINO DA SILVA
 Folha 07, Qd 20, Lt 20
 Nova Marabá CEP: 68.512-310
 Marabá-PA

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210325002

Prefeitura Municipal do Pacajá

RESPONSÁVEL:

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROponente:

NOME: A. Q. G. TETO DE ARAUJO - MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

ENDEREÇO: AV JOÃO RODRIGUES N° 538

BAIRRO: ESPL DO XINGU CIDADE: Altamira - PA

CNPJ: 14.011.101/0001-72

O município de Pacajá, solicita que seja fornecida os preços unitários e totais de(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços a verificação da realidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com as prescrições legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
60409	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	Reinhold	920.000	UNIDADE	2,050	1886,00
60410	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	Reinhold	920.000	UNIDADE	1,800	1656,00
60411	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	Reinhold	920.000	UNIDADE	4,300	3956,00
60412	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/4"	Reinhold	920.000	UNIDADE	3,400	3128,00
60413	ARRUELA QUADRADA	Reinhold	920.000	UNIDADE	0,000	0,00
60414	BEIJAMIM (COM NOVA NOMENCLATURA DA INMETRO)	Fama	940.000	UNIDADE	34,300	32330,00
60415	CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 16 MM	Si	21200.000	METRO	14,790	313338,00
60416	CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 16MM	Si	8200.000	METRO	28,300	234600,00
60417	CABO ANTI-CHAMA 8,00 MM	Si	21200.000	METRO	7,200	152640,00
60418	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/2"	Reinhold	1800.000	UNIDADE	4,580	8260,00
60419	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/4"	Reinhold	1800.000	UNIDADE	3,200	5760,00
60420	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 3/4"	Reinhold	1800.000	UNIDADE	2,390	3700,00
60421	CAIXA DE LUZ 4X2	Therionline	1120.000	UNIDADE	1,800	2016,00
10059	CAIXA PADRÃO MONOFASICA COMPLETA 110	Equation	580.000	UNIDADE	380,000	221160,00
10423	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COMPLETA	Equation	170.000	UNIDADE	1680,000	163600,00
13397	TOMADA CONJUGADA SISTEMA X	Transonline	2300.000	UNIDADE	22,200	51060,00
10954	CANALETAS DUPLA COM FITA ADESIVA	Schneider	2300.000	UNIDADE	15,900	36570,00
60424	CHAVE INDUSTRIAL DE 300A	Sopran	60.000	UNIDADE	1156,000	69360,00
60425	CONECTOR PARA CABO ELÉTRICO DE 10MM	Instel	2300.000	UNIDADE	15,120	34776,00
60426	CONECTOR PARA CABO ELÉTRICO DE 16MM	Instel	1200.000	UNIDADE	21,130	25356,00
60427	CURVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/2 90°	Amanco	1240.000	UNIDADE	10,875	13476,00
60428	CURVA ELETRODUTO EM PVC 3/4 90°	Amanco	1240.000	UNIDADE	3,379	4179,60
11043	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1/2	Amanco	1240.000	UNIDADE	11,729	14532,60
60429	ELETRODUTO PVC 3/4"	Amanco	1240.000	UNIDADE	15,830	19627,20
60329	FILTRO DE LINHA	Marques	1360.000	UNIDADE	35,400	115776,00
Especificação: 5 toneladas alta pressão cabo 5 metros						
11080	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20MTS	3M	2300.000	UNIDADE	51,200	117360,00
60430	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 10 MTS	Fama	1490.000	UNIDADE	90,750	75817,50
11200	LUVA ELETRODUTO 1" EM PVC	Amanco	1240.000	UNIDADE	2,850	3534,00
60431	LUVA ELETRODUTO 2" EM PVC	Amanco	1240.000	UNIDADE	0,200	0,00
60432	LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO PVC 1 1/2"	Amanco	1250.000	UNIDADE	2,800	3500,00
60433	LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO PVC 1 1/2"	Amanco	1280.000	UNIDADE	1,100	1388,00
60434	LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO METAL 2"	Amanco	1280.000	UNIDADE	0,000	0,00
60435	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	Fixbay	4200.000	UNIDADE	2,400	10080,00
60436	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	Amanco	4200.000	METRO	3,600	15120,00
60437	DISJUNTOR BIFÁSICO 10 A	Sopran	440.000	UNIDADE	57,000	25080,00
60438	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A	Sopran	1150.000	UNIDADE	57,000	65550,00
60439	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	Sopran	960.000	UNIDADE	57,000	54720,00
60440	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	Sopran	950.000	UNIDADE	57,000	54150,00
60441	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	Sopran	950.000	UNIDADE	57,000	54150,00
60442	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	Sopran	360.000	UNIDADE	318,180	114544,80
60443	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	Sopran	950.000	UNIDADE	62,760	59622,00

Planilha

80444 DISJUNTOR TRIFÁSICO 35A	Sigrama	850.000 UNIDADE	84.200	81300,00
11037 DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	Sigrama	950.000 UNIDADE	15.050	14250,00
10856 DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	Sigrama	850.000 UNIDADE	15.000	14250,00
80445 CABO PP 3X4,00 MM	Sa	18500.000 METRO	23.950	427550,00
80446 CABO PP 4X2,50 MM	Sa	15000.000 METRO	7.400	114000,00
80447 CABOPP 2X2,50 MM	Si	18000.000 METRO	13.450	221900,00
80448 CABO PP 4X4,00 MM	Si	16000.000 METRO	14.300	224000,00
80449 CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 10 MM	Corfo	15000.000 METRO	6.350	94500,00
80450 CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 18 MM	Corfo	10800.000 METRO	10.280	109840,00
80451 CABO QUADRIplex 16M	Corfo	10000.000 METRO	10.280	102800,00
80452 CABO QUADRIplex 25M	Corfo	5600.000 METRO	18.070	101192,00
80453 CABO TRIPLEX EM ALUMÍNIO 16MM	Corfo	8600.000 METRO	11.650	98240,00
80454 CABO TRIPLEX EM ALUMÍNIO 28MM	Corfo	5600.000 METRO	14.700	82320,00
80455 FIO TRANÇADO 300V 1,00 MM		2400.000 METRO	0,000	0,00
80456 FIO TRANÇADO 300V 2,50 MM	Sa	2700.000 METRO	7.350	19650,00
80457 GRAMPO FIXA FIO MIGUELÃO	Ribeiro	3000.000 PACOTE	3,000	7800,00
80458 INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA EMBUTIR	Transonina	2900.000 UNIDADE	22.350	64815,00
80459 INTERRUPTOR 1 TECLA C/CAIXA R/PERFIL	Transonina	1450.000 UNIDADE	19.600	27707,00
80460 INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SISTEMA X	Rodaf	1350.000 UNIDADE	6,000	8100,00
80461 INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA	Transonine	2280.000 UNIDADE	20,000	20000,00
80462 INTERRUPTOR 2 TECLA C/ CAIXA R/ PERFIL	Rodaf	2280.000 UNIDADE	8,100	18225,00
80463 INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA	Transonine	2250.000 UNIDADE	27,250	61312,50
80464 INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA	Rodaf	1800.000 UNIDADE	6,000	10800,00
80465 INTERRUPTOR EXTERNO R/ MADEIRA	Rodaf	700.000 UNIDADE	9,180	6426,00
11067 ISOLADOR ROLDANA TDX72	Empalun	2500.000 UNIDADE	22,200	55500,00
11076 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15 W	Empalun	2500.000 UNIDADE	28,780	71875,00
11077 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20 W	Empalun	2500.000 UNIDADE	30,750	76875,00
11078 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25 W	Empalun	2500.000 UNIDADE	58,800	147000,00
11080 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 40 W	Empalun	2500.000 UNIDADE	59,000	147500,00
25620 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 W	Empalun	2250.000 UNIDADE	27,120	61020,00
27275 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 W	Empalun	2500.000 UNIDADE	22,800	57000,00
25617 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 W	Empalun	2500.000 UNIDADE	15,580	38875,00
80466 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	Empalun	2500.000 UNIDADE	12,880	31825,00
80467 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	Empalun	2500.000 UNIDADE	14,250	35550,00
80468 PINO ADAPTADOR 2P+T (ABNT)	Transonina	4700.000 UNIDADE	7,500	35250,00
13136 PLAFON PLÁSTICO C/ SOF. PORCELANA	Transonina	800.000 UNIDADE	6,400	5120,00
80469 PLACA 6X2"	Transonina	800.000 UNIDADE	7,850	6280,00
80470 PLUG 2P 180° MACHO	Fama	990.000 UNIDADE	10,350	10245,00
80471 PLUG 2P 90° MACHO	Fama	790.000 UNIDADE	14,250	11257,50
80472 PLUG BENJAMIN (TE)	Fama	840.000 UNIDADE	11,400	9576,00
80473 PLUG BENJAMIN 3 ENTRADAS (TE)	Fama	800.000 UNIDADE	12,150	9720,00
80474 PLUG FEMEA 20A	Margitta	500.000 UNIDADE	8,800	4400,00
80475 PLUG FEMEA BIPOLAR/TRIPOLAR 20A	Fama	580.000 UNIDADE	112,000	64960,00
80476 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES, DE PVC 1ª LINHA	Imai	640.000 UNIDADE	30,350	19420,00
80477 REATOR ELETRÔNICO 1X25W	Yale	640.000 UNIDADE	36,990	23673,60
80478 REATOR ELETRÔNICO 2 X25W	Yale	1850.000 UNIDADE	5,000	9250,00
80479 SOQUETE C/ RABICHO	Transonina	1650.000 UNIDADE	30,350	50077,50
80480 TOMADA ELÉTRICA 2P + T COM CAIXA SISTEMA X	Transonina	1725.000 UNIDADE	22,600	38985,00
80481 TOMADA ELÉTRICA SIMPLES DE EMBUTIR COM ESPELHO	Rodaf	1300.000 UNIDADE	18,850	24505,00
80482 TOMADA ELÉTRICA SIMPLES PARA MADEIRA		1300.000 UNIDADE	0,000	0,00
80483 TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A		1350.000 UNIDADE	0,000	0,00
80484 TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A SOBREPOR	Transonina	1350.000 UNIDADE	22,800	30660,00
80485 TOMADA FEMEA PARA AR CONDICIONADO DE EMBUTIR	Margitta	1300.000 UNIDADE	8,800	11440,00
80486 TOMADA MACHO PARA AR CONDICIONADO	Transonina	1300.000 UNIDADE	22,000	28600,00
80487 TOMADA P/ COMPUTADOR EMBUTIR	Transonina	1300.000 UNIDADE	26,400	34120,00
80488 TOMADA SISTEMA X COM RUÍAS	Danusa	780.000 UNIDADE	41,800	32598,00
80489 LÂMPADA METÁLICA 250W	Danusa	780.000 UNIDADE	109,500	85410,00
80490 LÂMPADA METÁLICA 400W	Transonina	1200.000 UNIDADE	6,000	7200,00
80491 BOCAL DE LOÇA E27	German	1200.000 UNIDADE	13,000	15600,00
80492 BOCAL DE LOÇA E40	German	2850.000 UNIDADE	126,000	359100,00
80493 PROJETO PARA LÂMPADA METÁLICA DE 400W	Blumend	4000.000 UNIDADE	14,400	57600,00
80494 LÂMPADA LED 7W	Blumend	4150.000 UNIDADE	14,400	59760,00
80495 LÂMPADA LED 10W	Blumend	4200.000 UNIDADE	29,410	123522,00
80496 LÂMPADA LED 14W	Blumend	4200.000 UNIDADE	29,900	125580,00
80497 LÂMPADA LED 20W	Blumend	3500.000 UNIDADE	6,000	21000,00
10690 BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO DE COR PRETO	Si	300.000 UNIDADE	6,000	1800,00
27023 FIO DE COBRE TORÇIDO 2 X 1,50MM2		280.000 UNIDADE	0,000	0,00
27274 CESTA BÁSICA TIPO 2 - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO				



Planilha

Especificação: 01 PCT - Arroz, tipo 1, classe longo fino, agulhinha, prazo validade 12 meses (em pacote de 5kg) 02 PCT - Macarrão, tipo alhofo, formato espaguete, pacote 500g 01 PCT - Biscoito cream cracker 600g 01 UNO - Óleo vegetal comestível, embalagem - 1 litro, 02 UNO - Extrato de tomate, com polpa de tomate, lata 250g, data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria. 02 PCT - Café, tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 250g. 02 PCT - Açúcar, tipo cristal, paracetamol: açúcar (de cana-de-açúcar, em pacote de 02 kg. 02 PCT - Farinha de milho flocada (farinha de milho, 800 gr) 02 LATA - Sardinha em Conserva de Alho e Óleo Comestível, lata de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g. 02 ML - Farinha de mandioca, tipo 1, apresentação torrada, tipo grupo seco, tipo subgrupo fino, tipo classe branca.

	Total	6218/87.10
Condições de pagamento	30 DIAS	
Prazo de entrega		
Validade da proposta	60 dias	
Valor por extenso	seis milhões duzentos e dezoito mil setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos	

Data: 3/31/2021

carimbo e assinatura

A. Q. G. TETO DE
ARAUJO -MATERIAIS
ELETRICOS
EIRE:1401110100017
2

Assinado de forma digital
por A. Q. G. TETO DE
ARAUJO -MATERIAIS
ELETRICOS
EIRE:14011101000172
Dados: 2021.03.31 16:55:19
-03'00'



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210325002

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: ANDRE RIOS DE REZENDE

PROPOSTANTE :

NOME: ILUMINAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

ENDEREÇO : TV COMANDANTE CASTILHO N 398

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 39.538.026/0001-23

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 25 de Março de 2021
ANDRE RIOS DE REZENDE
Responsável

EM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
409	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	INCA	920.000	UNIDADE	1.220	1122,40
410	ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4"	INCA	920.000	UNIDADE	0.920	846,40
411	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2"	INCA	920.000	UNIDADE	2.690	2346,00
412	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/4"	INCA	920.000	UNIDADE	2.240	2060,80
413	ARRUELA QUADRADA	ROMAGNOLE	920.000	UNIDADE	1.220	1122,40
414	BEIJAMIM (COM NOVA NOMENCLATURA DA INMETRO)	MANGIRIUS	940.000	UNIDADE	6.000	5640,00
415	CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 10 MM	NAMBEI	21200.000	METRO	10,690	230858,00
416	CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 16MM	NAMBEI	9200.000	METRO	22,340	205528,00
417	CABO ANTI CHAMA 6,00 MM	NAMBEI	21200.000	METRO	6,780	143312,00
418	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/2"	INCA	1600.000	UNIDADE	2,960	4736,00
419	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1 1/4"	INCA	1600.000	UNIDADE	2,590	4080,00
420	BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 3/4"	INCA	1600.000	UNIDADE	0,870	1392,00
421	CAIXA DE LUZ 4X2	TRAMONTINA	1120.000	UNIDADE	1,580	1881,60
422	CAIXA PADRAO MONOFASICA COMPLETA 110	TAF	560.000	UNIDADE	264,160	147940,80
423	CAIXA PADRAO TRIFASICA COMPLETA	TAF	170.000	UNIDADE	699,000	118830,00
424	TOMADA CONJUGADA SISTEMA X	ILUMI	2300.000	UNIDADE	12,240	28152,00
425	CANALETA DUPLA COM FITA ADESIVA	ALUMBRA	2300.000	UNIDADE	6,490	14789,00
426	CHAVE INDUSTRIAL DE 300A	SCHAK	80.000	UNIDADE	2040,000	163200,00
427	CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 10MM	INTELLI	2300.000	UNIDADE	13,260	30498,00
428	CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 16MM	INTELLI	1200.000	UNIDADE	14,500	17400,00
429	CURVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/2 90°	TIGRE	1240.000	UNIDADE	6,120	7588,80
430	CURVA ELETRODUTO EM PVC 3/4 90°	TIGRE	1240.000	UNIDADE	2,450	3038,00
043	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2	TIGRE	1240.000	UNIDADE	1,650	2046,00

429	ELETRODUTO PVC 3/4"	TIGRE	1240,000	UNIDADE	3,180	3918,96
329	FILTRO DE LINHA	MARGIRIUS	1340,000	UNIDADE	34,880	46471,20
Especificação : 6 tomadas abs, preto cabo 5 metro						
060	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20MTS	SCOTCH	2300,000	UNIDADE	48,920	107916,00
430	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 10 MTS	IMPERIAL	1490,000	UNIDADE	5,810	8656,90
200	LUVA ELETRODUTO 1" EM PVC	TIGRE	1240,000	UNIDADE	1,460	1835,20
421	LUVA ELETRODUTO 3" EM PVC	TIGRE	1240,000	UNIDADE	20,400	25296,00
432	LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO PVC 1/2"	TIGRE	1260,000	UNIDADE	1,120	1411,20
433	LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO PVC 1/2"	TIGRE	1260,000	UNIDADE	0,680	1234,80
434	LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO METAL 2"	TIGRE	1260,000	UNIDADE	5,000	6300,00
435	TUBO CORRUGADO 1/2" (CONDUITE)	TIGRE	4200,000	UNIDADE	3,040	12768,00
436	TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE)	TIGRE	4200,000	METRO	5,100	21420,00
437	DISJUNTOR BIFÁSICO 10 A	STECK	440,000	UNIDADE	48,920	20644,80
438	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A	STECK	1150,000	UNIDADE	48,920	53958,00
439	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	STECK	560,000	UNIDADE	130,000	72800,00
440	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	STECK	950,000	UNIDADE	48,920	44574,00
441	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	STECK	950,000	UNIDADE	40,920	44574,00
442	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150A	STECK	360,000	UNIDADE	404,700	178082,00
443	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	STECK	950,000	UNIDADE	57,120	54264,00
444	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	STECK	950,000	UNIDADE	57,120	54264,00
037	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	STECK	950,000	UNIDADE	9,760	8300,50
858	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	STECK	950,000	UNIDADE	14,280	13586,00
445	CABO PP 3X4,00 MM	NAMBEI	16000,000	METRO	21,220	350130,00
446	CABO PP 4X2,50 MM	NAMBEI	16000,000	METRO	16,810	268980,00
447	CABOPP 2X2,50 MM	NAMBEI	16000,000	METRO	8,790	140840,00
448	CABO PP 4X4,00 MM	NAMBEI	16000,000	METRO	27,100	433600,00
449	CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 10 MM	CORFIO	15000,000	METRO	3,880	58200,00
450	CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 16 MM	CORFIO	10500,000	METRO	5,730	60165,00
451	CABO QUADRIplex 16M	CORFIO	10000,000	METRO	15,520	155200,00
452	CABO QUADRIplex 25M	CORFIO	5600,000	METRO	25,600	143360,00
453	CABO TRIPLEX EM ALUMÍNIO 10MM	CORFIO	5600,000	METRO	9,690	54264,00
454	CABO TRIPLEX EM ALUMÍNIO 25MM	CORFIO	5600,000	METRO	15,400	86240,00
455	FIO TRANÇADO 300V 1,00 MM	NAMBEI	2400,000	METRO	2,900	8950,00
456	FIO TRANÇADO 300V 2,50 MM	NAMBEI	2700,000	METRO	6,950	18792,00
457	GRAMPO FIXA FIO MIGUELÃO	MIQUELÃO	2000,000	PACOTE	3,470	6940,00
458	INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA EMBUTIR	PLUZIE	2600,000	UNIDADE	12,360	35816,00
459	INTERRUPTOR 1 TECLA C/CAIXA P/PERFIL	PLUZIE	1450,000	UNIDADE	11,500	16675,00
460	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SISTEMA X	PLUZIE	1350,000	UNIDADE	8,500	11610,00
461	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA	PLUZIE	2250,000	UNIDADE	12,650	28462,50
462	INTERRUPTOR 2 TECLA C/ CAIXA P/ PERFIL	PLUZIE	2250,000	UNIDADE	14,500	32625,00
463	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA	PLUZIE	2250,000	UNIDADE	16,500	37125,00
464	INTERRUPTOR EXTERNO P/ MADEIRA	PLUZIE	1800,000	UNIDADE	6,100	10980,00
067	ISOLADOR ROLDANA 72X72	GERME	700,000	UNIDADE	7,550	5285,00
076	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15 WAT	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	19,380	48450,00
077	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20 WATS	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	25,500	63750,00
078	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25WATS	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	26,320	70800,00
080	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 40 WAT	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	78,000	190000,00
620	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 WATTS	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	70,000	175000,00
275	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 WATTS	OUROLUX	2250,000	UNIDADE	27,000	60750,00
617	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 WATTS	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	23,000	57500,00
466	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	TASCHIBRA	2500,000	UNIDADE	16,300	38250,00
467	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	TASCHIBRA	2500,000	UNIDADE	15,300	38250,00



468	PINO ADAPTADOR 2P+T (ABNT)	MARGIRIUS	600,000	UNIDADE	6,000	3600,00
469	PLAFON PLASTICO C/ SOQ. PORCELANA	TASCHIBRA	4700,000	UNIDADE	0,630	31161,00
470	PLACA 4X2"	PLUZIE	600,000	UNIDADE	2,550	1530,00
471	PLUG 2P 180° MACHO	MARGIRIUS	950,000	UNIDADE	8,940	8493,00
472	PLUG 2P 90° MACHO	MARGIRIUS	950,000	UNIDADE	6,780	6441,00
473	PLUG BENJAMIN (TE)	MARGIRIUS	840,000	UNIDADE	6,500	5460,00
474	PLUG BENJAMIN 3 ENTRADAS (TE)	MARGIRIUS	600,000	UNIDADE	6,940	4164,00
475	PLUG FÊMEA 20A	MARGIRIUS	500,000	UNIDADE	6,940	3470,00
476	PLUG FÊMEA BIPOLAR/TRIPOLAR 20A	BRUM	580,000	UNIDADE	53,040	30763,20
477	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 16 DISJUNTORES, DE PVC 1ª LINHA	MARGIRIUS	840,000	UNIDADE	22,440	14361,60
478	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	MARGIRIUS	640,000	UNIDADE	34,680	22195,20
479	REATOR ELETRÔNICO 2 X20W	LORENZETT	1850,000	UNIDADE	4,790	8861,50
480	SOQUETE C/ RABICHO	ILUMI	1850,000	UNIDADE	12,240	20198,00
481	TOMADA ELETRICA 2P + T COM CAIXA SISTEMA X	PLUZIE	1725,000	UNIDADE	8,000	13800,00
482	TOMADA ELETRICA SIMPLES DE EMBUTIR COM ESPELHO	ILUMI	1300,000	UNIDADE	8,500	8450,00
483	TOMADA ELETRICA SIMPLES PARA MADEIRA	PLUZIE	1300,000	UNIDADE	13,500	17550,00
484	TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A	PLUZIE	1350,000	UNIDADE	12,500	16875,00
485	TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A SOBREPOR	PLUZIE	1350,000	UNIDADE	8,000	10800,00
486	TOMADA FÊMEA PARA AR CONDICIONADO DE EMBUTIR	PLUZIE	1300,000	UNIDADE	5,980	9074,00
487	TOMADA MACHO PARA AR CONDICIONADO	PLUZIE	1300,000	UNIDADE	8,000	10400,00
488	TOMADA P/ COMPUTADOR EMBUTIR	ILUMI	1300,000	UNIDADE	16,000	20800,00
489	TOMADA SISTEMA X COM RJ45	OUROLUX	760,000	UNIDADE	66,300	50388,00
490	LÂMPADA METÁLICA 250W	OUROLUX	760,000	UNIDADE	75,870	57661,20
491	LÂMPADA METÁLICA 400W	LORENZETT	1200,000	UNIDADE	6,100	6120,00
492	BICAL DE LOUÇA E27	LORENZETT	1200,000	UNIDADE	12,240	14688,00
493	BICAL DE LOUÇA E40	LORENZETT	1200,000	UNIDADE	99,000	282150,00
494	PROJETOR PARA LÂMPADA METÁLICA DE 400W	TASCHIBRA	2850,000	UNIDADE	9,000	38320,00
495	LÂMPADA LED 7W	AVANT	4000,000	UNIDADE	9,000	36320,00
496	LÂMPADA LED 10W	AVANT	4150,000	UNIDADE	13,870	57560,50
497	LÂMPADA LED 14W	AVANT	4200,000	UNIDADE	25,500	107100,00
498	LÂMPADA LED 20W	AVANT	4200,000	UNIDADE	40,000	168000,00
499	LÂMPADA LED 20W	LORENZETT	3600,000	UNIDADE	4,790	17244,00
500	BICAL DE PLÁSTICO COM RABICHO DE COR PRETO	NAMBEI	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
501	FIO DE COBRE TORCIDO 2 X 1,50MM2		250,000	UNIDADE	0,000	0,00
502	CESTA BASICA TIPO 2 - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO					

Especificação: 02 PCT - Arroz, tipo 1, classe longo fino, agulhinha, prazo validade 12 meses (em pacote de 5kg) 02 PCT - Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500g 01 PCT - Biscoito cream cracker 400g 01 UND - Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, acondicionado em garrafa pet, 900 ml 02 UND - Extrato de tomate, com polpa de tomate, lata 350g, data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria 02 PCT - Café, tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 250g 02 PCT - Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarina de cana-de-açúcar, em pacote de 02 kg 02 PCT - Feijão, tipo 1, classe carioca, prazo validade 180 dias (empacotado), pacote 1 kg 02 PCT - Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr) 02 LATA - Sardinha em Conserva de Azeite ou Óleo Comestível, latas de peso líquida de 250g e peso drenado de 165g 02 KG - Farinha de mandioca, tipo 1, apresentação torrada, tipo grupo seco, tipo subgrupo fina, tipo classe branca

Total: 5896723,90

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	IMEDIATO
Validade da proposta:	15 dias
Valor por extenso:	CINCO MILHOES SEISCENTOS NOVENTA E SEIS MIL E SETECENTOS VINTE TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Data: 31/03/2021

39.538.026/0001-23
Iluminar Distribuidora de
Materiais Elétricos